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2 KÖLTSÉGVETÉS

A testület rendkívüli ülésen hagyta jóvá Zugló 2023. évi költségvetését.  
A büdzsé 51,4 milliárd forint bevétellel és ugyanennyi kiadással számol. Az 
önkormányzat idén felújításra és beruházásra 6,6 milliárd forintot fordíthat. 

Idén 51,4 milliárdból gazdálkodunk
Nem csak a kötelező feladatok ellátására, béremelésre is lesz keret  

A képviselő-testület Zugló 2023-as bevételi és 
kiadási főösszegét egyaránt 51,4 milliárd 
forintban állapította meg. A költségvetés 42,9 
milliárd forintos bevétellel és 49,1 milliárdos 
kiadással számol. A hiányt a 2022-ben ke let -
kezett 6,2 milliárd forintos költségvetési ma -
radványból finan szí- 
rozzák.  
Az idei büdzsé 39 
milliárdos műkö dé -
si, 3,9 milliárdos fel-
halmozási és 8,5 mil - 

liárdos finanszírozási bevétellel számol. 
Utóbbi az át meneti felhasználású 2 milliárdos 
likviditási hitelt is magában foglalja. Zugló az 
állami költségvetésből 12,6 milliárd, köz ha -
talmi bevételekből 19,4 milliárd,  mű kö dési 
bevételekből pedig 6,5 milliárd forintra 
számíthat.  
A kerület ráfordításainak legnagyobb részét 
a működési kiadás teszi ki, ez 2023-ban vár -
hatóan 42,4 milliárd forint lesz. A városrész az 
idén személyi juttatásra 13,8 milliárd, dologi 

kiadásra pedig 16,6 milliárd forintot költhet. 
Zugló önkormányzata 2023-ban felújításra 3,4 
milliárd, míg beruházásokra 3,2 milliárd fo -
rintot használhat fel. A tervezet szerint ke -
rületünk az idén 30,6 milliárdot fordíthat a 
kötelező és 17,8 milliárdot az önként vállalt fel - 

adatok ellátására. Hor -
váth Csaba polgár  mes- 
 ter (MSZP) beterjesztői 
kiegészítőjében hang -
súlyozta: a költségve- 
tés a válság ellenére is 
biztosítja Zugló stabil 
mű ködését. Nagy ered - 
mény, hogy ebben az 
évben a kerület 53 szá -
zalékkal többet for dít -
hat a szociális területre, 
emellett van forrás a 
Zuglóért dolgozók elis-
merésére, fej lesz té sekre 
és felújításokra.   
Rozgonyi Zoltán kép vi -
selő (Fidesz) azt mond -
ta, pozitívumnak tartja, 
hogy az idei főösszeg a 
tavalyinál 32 százalék -
kal nagyobb. Szerinte ez 
is azt bizonyítja, hogy az 
állam nem vérezteti ki 
az önkormányzato kat. 

Rózsa András alpolgár mester (Momentum) ki-
jelentette, hogy ha talmasak a kormányzati 
elvonások. A tervezet összeállításakor a koalí-
ción kívüli pártoknak is rendeztek egyez -
tetést, de csak Várnai László jelent meg. 
Horváth Zsolt alpolgármester (DK) bejelen-
tette, pártja támogatja a büdzsé elfogadását, 
amelynek nagy erénye, hogy a válság ellenére 
is tartalmaz bérfejlesztést és jelentős be ru -
házást.  
Várnai László képviselő (CivilZugló Egye -
sület) azt mondta, elfogadhatatlannak tartja az 
idei évre tervezett 2,8 milliárd forint értékű 
vagyonértékesítést.                            

Papp Dezső 

Zugló 2023. évi költségvetését a testület a 13 
koalíciós képviselő igen szavazatával, az ellen-
zék 4 nem és 3 tartózkodásával fogadta el 

                        Fotó: Balogh Róbert

A képviselő-testület 2022 de-
cemberében határozott egy 
Urbanisztikai Munkacsoport 
létrehozásáról, amely a Vá ros - 
 fejlesztési Bizottság tagjai nak 
részvételével a tele pü lés ren -
dezési kérdésköröket tekinti 
át. A többségében építész szak-  
emberekből álló munkacso-
port üléseire az önkor mány- 
zati képviselők is meghívást 
kapnak. – Február 6-án tartot-
tuk az első ülésünket – tájé -
koztatott Busznyák Imre kép - 
viselő, az Urbanisztikai Mun -
kacsoport elnöke, hozzátéve: 
a tanács kozáson felmerült, 
hogy az álláspontok kiala kí -
tásához a lakosság vélemé -
nyét is hallgassák meg. Erre 
azonban a munkacsoport 
ügy rendje nem ad le hető -
séget, viszont a képviselők az 
üléseken tanácskozási joggal 
vehetnek részt, és tolmácsol-
hatják a kerületben élők el -
képzeléseit. – Annak ér de- 
kében, hogy munkacsopor-
tunk kellően tájékozott le -
gyen, kérem a zuglóiakat, 
hogy a városképpel, város-
rendezéssel, köz lekedéssel és 
környezetvédelemmel kap- 
csolatos ész re vételeikkel és 
javaslataikkal keressék meg a 
képviselő-testület tagjait – 
mondta a munkacsoport el-
nöke, megjegyezve: a kapott 
információk figyelembe vé -
telével készítik el majd a szak - 
mai szempontból indokolt 
javaslatcsoma got. A munka -
csoport fél év el teltével aján-
lást tesz, amelynek alapján a 
képviselő-tes tület dönt a mó-
dosításra javasolt rendeletek 
megvál toztatásáról vagy újak 
megal ko tá sáról.                 Z. L. 

Várják a javaslatokat

A képviselő-testület a 2023-as büdzsé elfogadása előtt a törvényi 
előírásnak megfelelően felülvizsgálta és módosította Zugló 2022-es 
költségvetését, így a 2022-es eredeti költségvetés bevételi és kiadási 
előirányzata 38,8 milliárd forintról 42,5 milliárd forintra változott. 

Busznyák Imre, az Urbanisz -
tikai Munkacsoport elnö ke 

    Fotó: Balogh Róbert



TESTÜLETI ÜLÉS 3

A képviselő-testület a köznevelési és szociális dolgozók Zugló-pótlékának 25 százalékos emeléséről és 
a Zuglói Egészségügyi Szolgálatnál háttérmunkát végzők pénzbeli juttatásának növeléséről döntött.

Huszonöt százalékkal emelkedik a Zugló-pótlék
Környezetvédelmi pályázatot hirdet az önkormányzat civil szervezetek számára

Az infláció ellensúlyozására a 
képviselő-testület az önkor-
mányzati fenntartású közne -
velési és szociális intéz mé- 
nyek közalkalmazottai szá -
mára március 1-jétől decem-
ber 31-éig 25 százalékkal 
meg emelt bérpótlékot bizto -
sít. A Zuglói Egyesített Óvo -
dában foglalkoztatott ped a- 
gógusok, óvodatitkárok és 
óvodapszichológusok, vala -
mint a Zuglói Egyesített Böl -
csődékben, a Zuglói Család- 
és Gyermekjóléti Központban 
és a Zuglói Szociális Szolgál-
tató Központban dolgozó köz -
alkalmazottak havi bruttó  
50 000, míg a nem pedagógus 
munkakört betöltők 18 750 
forint bérpótlékot kapnak.  
A Zuglói Szociális Szolgáltató 
Központ és a Zugló Család- és 
Gyermekjóléti Központ te rü -
letén dolgozó közalkalmazot-
tak havonta bruttó 37 500 
forint területi pótlékban ré -
sze sülnek. 
A testület a Zuglói Egészség -
ügyi Szolgálat háttérmunkát 
végző, önkormányzati bérpót -
lékban részesülő 91 dolgozó -
jának január 1-jétől június 
30-ig 35,5 millió forint több -
let juttatást biztosít, amelyet a 
munkáltató differenciáltan fi -
zet ki. A képviselők a 2023. 
július 17–28. közötti időszakra 
a Zuglói Polgármesteri Hi-
vatalban nyári igazgatási szü -
netet rendeltek el. Ez idő alatt 
a hivatalban és az ügyfélszol-
gálaton csak sürgősségi ügye -
let működik.  
A grémium módosította a ja -
vadalmazási rendeletét. A jö -
vőben a képviselő havi 325 
ezer, az állandó bizottság nem 
képviselő tagja 130 ezer, az ál-
landó bizottság elnöke és a 
tanácsnok 650 ezer forint tisz -
teletdíjat kap.  A testület kez -
de ményezte, hogy a Fővárosi 

Közgyűlés vonja be a zuglói 
díjköteles parkolási zónába a 
Csömöri út–Rákospatak ut -
ca–Vezér utca–Egressy út Lő - 
csei út–Szugló utca–Fűrész 
utca–Bos nyák utca–Lőcsei út–
Csömöri út által határolt 
területet.   
A képviselő-testület elfogadta 
a zuglói Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság 2022. évi tevé -
kenységéről szóló be számo- 
lót. A tájékoztató szerint az ál-
lomány tavaly összesen 1521 
vonulást végzett. 953-szor zug - 
lói, 568-szor más kerületi 
vagy Pest vármegyei kár hely -
színre mentek. A tűzoltókat 
kerületünkben 80 tűzesethez 
riasztották és 367-szer vé gez -
tek műszaki mentést. Téves 
értesítést 402 esetben kaptak. 
Tavaly Zuglóban 2021-hez 
képest 20 százalékkal több 
káreset történt, 15 százalékkal 
kevesebb tűz volt, azonban 25 
százalékkal nőtt a műszaki 
mentések, 26 százalékkal pe -
dig a téves jelzések száma. 
2022-ben átlagosan napi 2 
zuglói riasztás volt.  
A grémium a rászoruló csalá-
dok átmeneti otthonában tör -
ténő gondozásra 2028 már - 
ciusáig szóló megállapodást 
kötött a Szociális és Rehabi -
litációs Alapítvánnyal, va la -
mint a Magyar Máltai Szere - 
tetszolgálattal. A képviselők 
környezetvédelmi pályázatot 
írtak ki a kerületi civil szer -
vezetek számára, hogy lehe -
tőséget kapjanak környezet- 
és természetvédelmi elkép -
zeléseik megvalósítására. 
A testület a Tiszta udvar, ren-
des ház, a Tiszta, rendes tár-
sasház/lépcsőház, a Zöld bal - 
kon és a Tiszta, rendes intéz -
mény cím elnyerésére ver -
senyt hirdetett. A pályáza to- 
kat május 31-ig lehet benyúj-
tani.                         Papp Dezső

Az ukrán lobogó polgármesteri hivatal előtti 
felvonásával és mécsesek gyújtásával tisztelgett Zugló 
képviselő-testülete az egy éve Ukrajna ellen indított 

orosz agresszió hősei és áldozatai előtt. 
Az évforduló alkalmából az önkormányzat  

a polgármesteri hivatalban, az Örs vezér terén,  
a Hermina úti szakrendelőben, valamint az anyakönyvi 

hivatalban dobozt helyezett el, amelyekbe a zuglóiak 
március 2-ig az ukrán nép számára levél vagy képeslap 
formájában írt szolidaritási üzeneteiket dobhatták be. 

A küldeményeket Ukrajna magyarországi  
nagykövetségének adták át.  

Fotók: Balogh Róbert



A Zuglói Óvodai Pedagógiai Napoknak hagyományosan négy állomása van. A „nulladik” napon 
a Zuglói Egyesített Óvoda Kincskereső Tagóvodájában rendezték meg az Eszmélő észmérő el-
nevezésű versenyt, amelyen 18 tagóvoda 94 növendéke vett részt. A gyerekek három ismert 
táblajátékban, Kalahában, Pylosban és malomban versenyeztek egymással. 
– A világ folyamatosan változik, és egyre nagyobb kihívások elé állít bennünket – mondta 
Horváth Csaba polgármester a megnyitón. – Ebben a változásban a gyerekek mind több segít-

séget igényelnek ahhoz, hogy legyűr hes -
sék az akadályokat. Ezt a segítséget pedig 
a pedagógusaink biztosítják nekik.  
A második napon a Teleki Blanka Gimná -
zium dísztermében szakmai konferenciát 
tartottak a kommunikáció fontosságáról.  
A harmadik napon – Ovis paletta címmel – 
pedig mind a 22 zuglói óvoda bemutatko-
zott a Zuglói Civil Házban. Ezt a programot 
tavaly rendezték meg először, és olyan 
nagy sikere volt, hogy tanulási szándékkal 
idén már a XI. kerületi óvodapedagógusok 
is részt vettek rajta. 
A rendezvény záróeseményeként három 
tagóvodában tartottak szakmai jellegű 
továbbképzéseket a kerületi pedagógusok 
számára.                                   Riersch Tamás 

Megtartották éves tanácskozásukat a szociális 
biztonságot szolgáló, a gyer mekek és a felnőt-
tek veszélyeztetettségét jelző rendszer szerep -
lői. A meg jelentek átfogó tájékoztatást kap tak 
az óvodai és iskolai szociális mun káról, de az 
emberkereskedelemről is szó esett. Horváth 
Csaba polgármester kiemelte, a válságok miatt 
egyre nagyobb a feszültség a családo kon 
belül, ezért fontos, hogy a rendszer érzé ke -

nyen reagáljon a felnőttek és a gye rekek 
jelzéseire. Varga Sándor, a Zuglói Család- 
és Gyermekjóléti Köz pont ve zetője úgy 
vélte, szerveze tüknek egyre nagyobb ki-
hívásokkal kell szembe nézni, ezért új 
megoldásokat kell kidolgozniuk.   
A résztve vők a Család- és Gyermekjóléti 
Szol gálat, illetve a Csa lád- és Gyermek -
jóléti Központ beszámolója után megis-
merhették az észlelő-, tájékoztató- és 
jelzőrendszer műkö dé sét. Szentléleki 
Dóra jelzőrendszeri fele lős elmondta, az 
óvodai és iskolai in ter júk megmutatták a 
pozitívumokat, ugyanakkor a fejlesz-
tendő területekre is rávilágítottak. Flóris 

Katalin szociális segítő a gyermekeknél a 
drámapedagógiával, a mese-, valamint művé -
szetterápiával elérhető eredményeket mutatta 
be, De Coll Ágnes, a Baptista Szeretetszolgálat 
emberkereske de lem elleni programjának ve -
zetője pedig az emberrablásról, a kerítésről, a 
kényszerítésről, a lelki bántalmazásról és a 
szexuális bűncselekményekről tartott elő -
adást.                                                       Potos Rita 

4 AKTUÁLIS

A kerületi óvodák legfontosabb szakmai programja a Zuglói Óvodai 
Pedagógiai Napok. Az eseményt 25 éve minden tavasszal megrendezik. 

Eszmélő észmérő 

Gyors, érzékeny jelzőrendszerre van szükség 

Szakmai és gyermekprogramok is voltak a Zuglói Óvodai Pedagógiai Napokon

A kommunista diktatúrák 
áldozatainak emléknapján 
Horváth Csaba polgár mes -
ter, Horváth Zsolt alpolgár -
mester, Pécsi Diána és Bits - 
key Bence önkormányzati 
képviselők megkoszorúzták 
Boldog Meszlényi Zoltán 
Lajos esztergomi segéd-
püspök Bosnyák téri Páduai 
Szent Antal-templom falán 
lévő emléktábláját. Mesz -
lényi Zoltán 1916-tól látott el 
tisztségeket Esztergomban, 
1939-től a hercegprímási 
kan cellária irodaigazgatója 

volt. Mindszenty József esz -
tergomi bíboros érsek 1948-
as őrizetbe vétele után Mesz - 
lényi lett az esztergomi ér -
seki helynök, mert a kápta-
lan nem választotta meg az 
állam jelöltjét. Beiktatása 
után 12 nappal, 1950. június 
29-én lakásán letartóztatták 
és a kistarcsai inter ná ló tá -
borba szállították, ahol ítélet 
nélkül tartották fogva. Ha -
lálának körülményéről és 
pontos idejéről nem maradt 
fenn dokumentum. Mesz lé -
nyi Zoltánt XVI. Benedek pá - 
pa 2009-ben avatta bol dog gá. 

 I. S.

Az Országgyűlés 2000-ben 
nyilvánította február 25-ét, 
Ko vács Béla, a Független 
Kis gazdapárt főtitkára 
szov jetek általi letartózta -
tása és Szovjetunióba hur-
colása napját emléknappá. 

Megemlékezés

Az első programon 18 tagóvoda 94 nö ven déke mérte 
össze tudását táblajátékokban            Fotó: Balogh Róbert

A résztvevők tájékoztatást kaptak az óvodai és iskolai 
szociális munkáról, valamint az emberkereskedelem-
ről is szó esett                                            Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Subits-Tóth Gergő



Az adásokban Rangos Katalin 
Prima Primissima díjas újságíró 
beszélget az aktuális helyi kér dé -
sekről a polgármesterrel, az ön -
kormányzati képviselőkkel, a 
kerület cégeinek, illetve intéz -
ményeinek vezetőivel és a tele -
pülésrész legfontosabb szerep - 
lőivel. – Mindig érdekelt a városi 
önkormányzatok működése – me -
sélte Rangos Katalin, hozzá téve: 
egy átlagember számára ez fur -
csának tűnhet, de ő nagyon izgal-
masnak találja ezt a területet. 
Fontosnak tartja, hogy a lakosság 
objektív tájékoztatást kapjon ar -
ról, ami körülöttük történik, ezért 

ké szített hosszú időn át regionális 
adásokat és ezért fogadta el a 
zuglói felkérést.   
– Alapvető köz szolgáltatásnak 
tekintem az emberek informá -
lását, ugyanakkor érdeklődéssel 
figyelem, hogyan politizálnak 
helyi szinten azok, akik a nagy-
politika felé kacsingatnak és 
ugródeszkának akarják hasz nál -
ni az önkormányzati kép vi se lő -
séget – fejtette ki Rangos Katalin, 
aki jelenleg a Heti Jégbüfé és a 
Heti Libazsír című YouTube-adá-
sok műsorvezetője, korábban pe -
dig a Geszti+ szer kesztője volt.   

Potos Rita 

Világszerte 19 különböző 
időpontba ünneplik az 
apák napját. A Zuglói Csa -
ládcentrum Alapítvány a 
keresztény apák napját, 
március 19-ét, Jézus ne -
velőapjának, Józsefnek a 
névnapját választotta az 
édesapák köszöntésére.  
Suhajda Zoltán, az ala pít -
vány kurátora elmondta, 
2015 óta rendezik az ün-
nepet a Civil Házban, ahol 
a kerület óvodái, iskolái, 
sportklubjai és táncis ko -
lái köszöntik az édes apá -
kat. – Az apukák kedve- 
sen, ám picit közömbösen érkeztek az ünnepélyre – mesélte a 
kurátor, hozzátéve: miután megnézték a gyerekek nekik szóló 
előadásait, a meghatottságtól kicsordult a könnyük. Ma 
gyarországon 1994-ben tartották meg először az apák napját, 
pedig a hagyomány 1910-re nyúlik vissza. Az Egyesült Álla -
mokban Sonora Smart Dodd az első hivatalos anyák napi ün-

nepélyen, 1909-ben fel-
vetette, hogy az édes -
apákról is fontos lenne 
megemlékezni.  
Az ő édes apja, William 
Jackson Smart kétszer 
özvegyült meg, összesen 
14 gyermeket nevelt fel 
egyedül. Sonora, a má-
sodik házasságából szü -
letett egyetlen leány gyer- 
meke, 16 évesen vesz tet -
te el édesanyját, aki ha-
todik gyermeke szü leté- 
se után hunyt el. A kor 

szokásai szerint ilyen he l y- 
zetben a gyermekeket 

szétszakítva egymástól a rokonoknál helyezték el. William vi -
szont úgy döntött, hogy egyedül neveli fel összes gyermekét a 
feltétel nélküli szeretet nevében. Sonora június 5-ét, édesapja 
születésnapját akarta hivatalos apák napjává tenni, de végül az 
június harmadik hétvégéjére került.        

Illés Sarolta

AKTUÁLIS 5

Elindult a ZGL Média harmadik, helyi politikával és közélettel foglalkozó podcastadása, a hetente 
jelentkező Fogadóóra. A műsorban a kerület lakói első kézből értesülhetnek a városrész vezetőitől 
a Zuglóval kapcsolatos ügyekről. A vendégeket Rangos Katalin kérdezi keddenként.

A Fogadóóra készítői a fogadoora@zuglo.hu  
e-mail-címre várják a zuglói ügyekkel, té mákkal  

kapcsolatos lakossági kérdéseket. 

Új közéleti adás indult Zuglóban
Rangos Katalin fontosnak tartja, hogy az embereket tájékoztassa az aktuális helyi kérdésekről

Rangos Katalin heti műsora visszanézhető lesz

Suhajda Zoltán elárulta, a közömbösebb apukák is meghatódnak, amikor 
gyermekeik köszöntik őket                                                                   Fotó: Balogh Róbert

Szent József névnapján ünneplik az apákat 
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Egy anekdota szerint, ha két kertészt össze akarnak ugrasztani, akkor csak 
oda kell állítani őket egy fához, hogy metsszék meg. Zombory Pál, Zugló fő -
kertésze ezzel vezette be a Zuglói Kertbarátok Körének tartott metszési be-
mutatóját Pető Éva, az egyik klubtag kertjében. 

Alapszabályok fametszéshez 

Sünbarát megoldások a kertekben

Vitasorozat
Másként metsszük az alma- és a körteféléket, mint a csonthéjasokat

A metszés szubjektív dolog, 
fogalmazott a főkertész, de 
vannak alapszabályai, me -
lyeket be kell tartani. E g y e n - 
 súlyt teremthetünk a fa és a 
termése között a metszéssel, 
ami ha nem történik meg, a 
túl sok termőrügyet a fa 
nem tudja ellátni elég táp -
anyaggal, satnya lesz a gyü -
mölcse. Növényvédelmi szem - 
pontból egy sűrű lombú fa 
részeihez nem jut permet-
szer, így az esőben befülled, 
és könnyen megtelepszik 
rajta a kórokozó.  
– Máshogy metsszük az alma- 
és a körteféléket, mint a csont - 
héjasokat, a cseresznye-, a 
meggy- vagy szilvafát. Az al -
mát, a körtét általában ter-
mőre vágjuk, kisebb lomb - 

koronát hagyva, a termőrü-
gyekre koncentrálva. A csont -
héjasok esetében inkább a 
lombkorona ritkításáról szól 
a metszés – magyarázta Zom-
bory Pál. – A rügytől ferdén 

elfelé kell vágni, meg hagy -
va fölötte fél centi hajtás-
részt. Ha a rügy felé vá - 
gunk, akkor a csapadék rá-
folyhat, ha az megfagy, 
„megvakul a szem”, vagyis 
elhal a rügy – folytatta a 
főkertész. – A keresztbe 
vagy a befelé növekvő ága -
kat ki kell ritkítani, ahogy 
az egymáshoz érőket is.  
Az évi termésmennyiséget 
például az almánál úgy 
tudjuk szabályozni, hogy 
az ötös termőblokkjaiból 
minden másodikat eltá vo -

lítjuk, így a három megma -
radó alma szép egészséges 
lesz. Ha beállítjuk a termést, 
akkor nem merül ki a fa, és 
évről évre hasonló termésre 
számíthatunk.      Illés Sarolta 

A kertekben élő sünök gondozásáról tartott 
előadást a Zuglói Civil Házban a Sünbarát 
Alapítvány.  
Jaksity Kata, az önkormányzat kommuniká-
ciós vezetője a rendezvény megnyitójában ki -
emelte, a zuglói kertekben gyakoriak a sünök, 

azonban életmódjuk miatt nehéz 
észrevenni őket. A tájékoztatóval 
e hasznos állatok megóvásában 
és a velük való bánásmódban 
kívánnak segíteni.  Zombory Pál, 
Zugló főkertésze elmondta, sze -
rinte az önkormányzat nehéz 
helyzetben van, mert a lakosság 
azért is kritizálja, ha nem viteti el 
a lehullott, összegyűjtött leve -
leket és azért is, ha elszállítják, 
és ezért nem tudnak hol meg hú -
zódni a sünök.  
Mint Pethe Gyöngyi, a Sünbarát 
Alapítvány elnöke kifejtette, 
mindig odafigyeléssel kell vé -
gezni a fűvágást és az ava ré ge -
tést, mert ezek során történik a 
legtöbb sünbaleset.  
Az apró állatoknak sokat segít -

hetünk, ha télre hagyunk a kertünkben 
farakást, levélkupacot, és engedjük őket be-
fészkelni a fészerbe. Nyáron rakjunk ki szá-
mukra vizet. Aki pedig etetni szeretné a sü - 
nöket, vásároljon száraz macska- vagy kutya -
eledelt.                                                      Potos Rita  

Szemtől szemben a kép vi -
selővel címmel indított vita-
sorozatot Keleti Péter, a Zug - 
lói Civil Ankét szervezője.  
A program keretében a la -
kosság személyesen talál -
kozhat az önkormányzati 
képviselőkkel. Az első ren-
dezvényen Lepsényi László, 
Zugló 4. választókörzetének 
képviselője volt a vendég, 
aki szerint alapvető feladata 
a lakosság problémáinak 
meghallgatása és a meg ol -
dás segítése. A képviselő 
arra is kitért, hogy mun ká -
jukat nagyon megnehe zí -
tette a koronavírus-járvány 
és a brutális kormányzati 
elvonások, de reményei sze -
rint idén egy kicsivel már 
könnyebb lesz. 
Az érdeklődők többek kö -
zött a közlekedéssel és a 
köz biztonsággal kapcsolat-

ban tettek fel kérdéseket, 
amelyekre az eseményre 
meghívott körzeti megbízott 
adott választ. A jelenlévők 
között vita alakult ki a 
Zuglói Lapok minőségéről, 
az Újvidék tér évek óta hú -
zódó forgalommen te sí té sé -
ről, az áthaladó teher vona - 
tok töltés melletti lakóhá -
zakra gyakorolt hatásáról,  
Zugló vasútállomás hangos-
bemondójának éjszakai kor -
látozásáról, valamint a 
zöldterületek védelméről, a 
beépítési szabályokról és a 
Francia úti garázsokról. Az 
eseményen Várnai László 
képviselő is jelen volt.    I. S. 

Zombory Pál a zuglói kertbarátoknak 
tartott metszési bemutatót          Fotó: S. T. G.

Pethe Gyöngyi, az alapítvány elnöke felhívta a figyelmet, hogyan 
lehet elkerülni a sünbaleseteket                              Fotó: Subits-Tóth Gergő

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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Kibővítették a Dizseri-díjakat 
A kitüntetést a zuglói gyermekkórház elhunyt főigazgatójáról nevezték el 

Elindult a Richter Anna Díj közönség -
szavazása. A Zuglói Egészségfejlesztési 
Iroda (ZEFI) az Ép(p)en élek Életmód-
váltó Programmal nevezett az elisme -
rés elnyerésére, projektjük a legjobb 
15 kö zött van. A ZEFI ingyenes, kortól, 
nemtől független programja szakor-
vos, dieteti kus, gyógytornász, egész -
ség fejlesztő és pszichológus segít - 
ségével hosszú távú megoldást kínál az 
életmódváltásra. A dr. Ádám Ágnes 
belgyógyász, hipertonológus vezette 
szakemberek fél éven át csoportos, 
ese tenként egyéni foglal kozásokkal és 
utánkövetéssel segítik a részt vevők 

életmódváltását. A jelentkezők az ál-
lapotfelmérést követően táplálkozási 
tanácsadást, mentális támogatást kap-
nak, továbbá a rendszeres mozgást is 
beépítik az életükbe.  
A ZEFI ingyenes Ép(p)en élek Élet-
módváltó Program jára március 12-ig 
lehet szavazni a https://www.richter 
anna dij.hu /in dex.php/2022/2022 
dontosok-5 web oldalon. Kellő tá mo- 
gatás esetén 2020 után ismét Zuglóba 
kerülhet az elismerés. Három évvel 
ezelőtt az Uzsoki Utcai Kórház sür gős -
ségi triázsa kapta meg a díjat. 

             Potos Rita  

Rideg Gyula lelkész még személyesen 
ismerte Dizseri Tamást

Dr. Putz Réka kapta meg először az 
Ifjúsági Dizseri-díjat orvos ka te gó -
riában                   

Békés Tímea gyógytornász vehette 
át az ifjúsági szakdolgozói díjat

Március 12-ig lehet szavazni dr. Ádám Ág -
nes főorvos  és a ZEFI életmódváltást segítő 
csapa tára                            Fotó: Richter Anna Díj

Ismét Zuglóba kerülhet a Richter-elismerés

Az idén Rideg Gyula kórházlelkész kapta a Dizseri Tamás szeretetszolgálati díjat, a 35 év alattiak 
számára először kiosztott Ifjúsági Dizseri-díjat orvos kategóriában dr. Putz Réka gyermekgyó-
gyász szakorvosjelölt, míg a szakdolgozóit Békés Tímea gyógytornász vehette át. Mindhárom dí-
jazott a Bethesda Gyermekkórház dolgozója.

A gyermekkórház elhunyt főigazgatójá-
nak emlékére ala pított Dizseri Tamás  
szeretetszolgálati díjat, és az idén lét  re- 
hozott I'úsági Dizseri-díjat minden év -
ben a főigazgató halálának havában 
adják át.  Rideg Gyula személyesen is-
merte Dizseri Tamást, egyik segítője volt 
a Bethesda Gyermekkórház újraszer ve -
zé sé ben. A lelkész-esetkoordinátor sze -
rint munkája szépsége a sokszínűségben 

és a Bet h esda közösségében rejlik. Sok 
embert tartott magánál alkalmasabbnak 
a kitüntetésre, és csak a díjátadón értette 
meg, hogy azért kapta az elisme rést, mert 
a kollégái büszkék rá. Dr. Putz Rékától 
megtudtuk, fontosnak tartja, hogy a be -
teg gyermekek gyógyí tása során a csalá-
dot egység ként kezeljék, a szülők min - 
denről gyors és pontos információt kap-
janak, mert ha ők nyugodtak és bíznak 

bennük, akkor a gyerekek is azt teszik, 
ami hozzájárul a gyorsabb gyógyu lás -
hoz. Békés Tímea modellből lett gyógy-
tornász. A szülőkkel közösen dolgozik 
azon, hogy a gyerekek sérülései minél 
gyorsabban helyrejöjjenek. Munkája 
mellett aktívan segítette az intéz mény 
Egészségkihívás Prog ramját, amely a 
kórház dolgozóinak egészségmeg őr zé -
sére irányult.                               Potos Rita 

Fotók: Bethesda Gyermekkórház
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Teljes kapacitással dolgozik az Uzsoki Utcai Kórház, lassan egy éve ugyanany- 
nyi beteget látnak el, mint a koronavírus-járvány előtt. A gyógyítóintézmény 
a hatékonyabb betegellátás érdekében több újítást vezet be.

Telemedicina indul az UzsokibanNémet napok
A kérdésekre az új weboldalon keresztül válaszolnak az orvosok

Dr. Ficzere Andrea, az 
Uzsoki Utcai Kórház 
főigazgatója kiemelte, 
telemedicina jellegű 
ellátással bővítik kór -
házuk honlapját azok 
számára, akik a be teg -
ségmegelőzés érde ké -
ben odafigyelnek ön - 
magukra és családtag-
jaikra. Ők a nem sür -
gős ellátást igénylő 
pa naszaikkal, illetve 
egészségi állapotuk -
kal kapcsolatos kérdé-
seikkel a hamarosan 
induló új webolda lu -
kon vehetik fel a kap -
csolatot a kórházzal.  
A probléma leírásához mel-
lékelhetik korábbi leleteiket 
is, így teljes képet kapnak a 

páciensekről a pár napon be -
lül válaszoló szakorvosok.  
A fő igazgatótól azt is megtud -

tuk, hogy a haté ko -
nyabb és gör dü lé ke -
nyebb betegellátás ér - 
dekében az eddiginél 
szorosabbra fűzik a 
szak mai kapcsolatot az 
alapellátást végző há zi -
orvosokkal. Dr. Ficzere 
Andrea azt is elmondta, 
kórházuk azon szeren -
csés intéz mények közé 
tartozik, ahol mini má -
lis az orvoshiány, így 
zavartalanul láthatják 
el fe la datukat. A főigaz - 
gató arra is kitért, hogy 
az Uzsoki kórház kapta 
meg a XV. kerületi be -
tegek belgyógyászati 

szakellátását, ez az oka, hogy 
lassúbbá vált a nem sürgős 
zuglói esetek gondozása.  P. R. 

Nemzetiségi napokat tartot-
tak a Zuglói Egyesített Óvo -
da Aprófalva Tagóvo dájá- 
ban. Kuz ma Orsolya in téz -
mény vezető elmondta, a 
programba az Óperenciás 
tagóvodát is bevonták, ahol 
német nemzetiségi csoport 
is működik.  Közös kiállí -
tást, ételkóstolót és vetítést 
rendeztek, de lehetett jel-
legzetes német tárgyakat is 
barkácsolni. Az Óperenciás 
óvodásai német dalokat, mon - 
dókákat és meséket is előad-
tak. A szervezésbe a Zuglói 
Német Önkormányzat is be -
kapcso lódott.  Fotó/szöveg: R. T.

Ficzere Andrea: Szerencsések vagyunk, mert ná -
lunk minimális az orvoshiány          Fotó: Balogh Róbert



Az évfordulós események nyitá nya -
ként Játék Iskolahatárok Nélkül cím-
mel rendeztek ügyességi vetélkedőt a 
magyar parasport napján. A Moz gás -
javító szakemberei által összeállított 
speciális akadálypályán nyolc csa pat 
64 fiatalja versenyzett. A ve tél kedőn 
részt vevők a sajátos nevelési igényű 
gyermekeket oktató intéz mé nyekből 
és a mozgáskorlátozott di á kokat in teg- 
 ráló budapesti iskolákból érkeztek. 
Zuglót a Mozgásjavítón kívül a Szent 
István, az Ál mos, a Radnóti, 

valamint a Mező Fe renc és a Török 
Béla diákjai kép vi sel ték. A csapatok, 
élükön egy-egy para limpiai sportoló-
val, öt moz gás  korlátozott, egy integ -
rációban tanuló mozgáskorlátozott és 
két ép diákból álltak. A négy ver -
senyszámos próbát Kovács-Kézdi Réka 
csapata nyerte. A vetélkedőn nem a 
győzelmen, ha nem a játékon és a moz -
gáson volt a hang súly, ezért a nyolcadik 
helyezett is legalább akkora tapsot ka -
pott, mint az első.           Riersch Tamás

OKTATÁS 9

Speciális sportverseny
Szekeres Pál paralimpiai bajnok kerekesszékes vívó, díszpolgárunk adta át a díjakat  

„Best Teacher” elismerést adományozott 
végzős osztálya Orbán Sándornak, a 
Neumann János Informatikai Techni -
kum testnevelő tanárának, aki egy mű -
vészeteken, kutatáson és sporton alapuló 
komplex tehetségfejlesztő programot 
dolgozott ki és alkalmaz az osztályában. 
– A tanár úr átfogó ké pes ségfejlesztő 

programja nagymérték-
ben hozzájárult, hogy osz -
tályunk tanulmányi ered - 
ménye mind az öt tan -
év ben kiemelkedő 
volt – mondta a 
végzős Mátrai Mar-
cell, aki Orbán 
Sándor irányításá-
val az elmúlt évek-
ben a sportban, az 
irodalomban és a ku-
tatásokban is komoly 
eredményeket ért el. 
A módszer lényege, hogy a 
fejlesztés hatására a két 

agyfélteke összehangoltabban dolgozik.  
– Nem az irodalmi, a sport- és a kutatási 
eredmények a lényegesek, hanem a te -
hetség kibontakoztatása – szokta mon-
dani a zuglói pedagógus, akinek a saját 
osztályain több nemzedéken át tesztelt 
Komplex 3+T tehetséggondozó prog ram -
ját már az Európai Unió több iskolájában 

is alkalmazzák, ugyanis az elmúlt nyáron 
az Erasmus program keretében Horvát -

országban is bemutatta mód -
szerét a külföldi pe da- 

gógusoknak.             R. T.

A gyerekek úgy érzik, kiemelkedő eredményeiket a 
testne velő tanárnak köszönhetik                   Fotók: Balogh Róbert

Orbán Sándor módszerét már az Európai 
Unióban is alkalmazzák 

        

 Fotók: Balogh Róbert

A magyar parasport napja alkalmából Mozgásban a lélek címmel para -
sportolókról készült fotókból nyílt tárlat a Mozgásjavító EGYMI folyosói 
galériájában. A bemutatott anyag a Magyar Nemzeti Levéltár Jász-
Nagykun-Szolnok Vármegyei Levéltárának tematikus kiállítása. A képeket 
a MONFODI – Mozgáskorlátozottak Nemzetközi Fotó- és Színesdia Pályáza-
tára beküldött alkotásokból válogatták, sze repel rajtuk Szabó Ozor János 
Ozi is, aki kétszer lett a világ legerősebb parasportolója. 

Diákjai szerint Orbán Sándor a legjobb tanár 

A Mexikói úti Mozgásjavító Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium, Kollégium, Egységes Gyógy -
pedagógiai és Módszertani Intézmény idén ünnepli megnyitásának 120. évfordulóját. Ebből az al-
kalomból egész éves programsorozatot terveznek. 
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A ritka kivételek egyike: életében monográfiát jelentetnek meg Turczi István 
poéziséről. A zuglóiságára büszke mű vészről szóló, Horváth Kornélia által 
írt életmű összegzést az Írók Boltjában elemzők méltatták. 

A vers legyen veletek!

Lerántják a leplet a Liget Galériában

Turczi istván könyvbemutatóját még Nairobi szépségkirálynője is megtisztelte

Rendhagyó kiállítással nyitott újra a Liget Ga -
léria. Az elmúlt négy évtized meghatározó sze -
 replőinek művei, illetve önállóan be mutatkozó 
mű vé szek al ko tás ai láthatók a Le rántjuk a lep-
let című expón.   
– Összeér a múlt és a jövő, sok területen foly-
tatjuk a galéria misszi óját – fejtette ki Molnár 
Veronika, aki Várnagy Tibortól vette át az in-
tézmény vezetését. Hozzátette: a női művészek 
és az intermédia támogatása, a kritikai dis kur -
zus megjelenítése to váb bra is a hely jel lemzője 
lesz. Az új vezető azt is elmondta, közel áll hozzá 
a galéria eddigi programja, amit bővíteni sze -
retne. Fon tosnak tartja, hogy a kutatásához 
kapcsolódó ökokritikus mű vészet és a klímavál-
ság is he lyet kapjon a tema ti ká ban.  
Az elmúlt idő  szakban a galéria másik pad ló -
burkolatot kapott, amitől me legebbnek, világo -
sabbnak érződik a tér. 
Továbbá megújult az intézmény logója, és már 
az új weboldala is készül. Emellett a Liget 
Galéria a közösségi oldalakon is aktívabban 
lesz jelen.                                                   Potos Rita 

Molnár Veronika szeretné bővíteni az új ranyitott 
intézmény programját

Megtartotta idei első ülését a 
civil kerekasztal. Sokacz Ani - 
kó civil tanácsnok a zuglói 
egyesületek és alapítványok 
helyi pályázati lehe tős é gei -
ről, Pécsi Diána képviselő 
pedig a Tiszta udvar, rendes 
ház versenyről tartott tá jé -
koztatót. Horváth Csaba pol-
gármester kérdésre vála szol- 
va azt mondta, megvizsgálják 
annak lehetőségét, hogy az 
egyesületek is használhassák 
a római-parti önkormányzati 
ingatlant. Hajdu Flórián al -
pol gármester a szervezetek 
eszközeinek elhelyezésében 
ígért segítséget.  

Civil megbeszélés

Kerekasztal-megbeszélést 
tartottak a zuglói nem ze ti -
ségi önkormányzatok kép -
viselői, amelyen az ön kor- 
mányzat gazdasági osztályá-
nak munkatársai is megje-
lentek. A román és a lengyel 
kisebbség nem vett részt a 
rendezvényen. Sokacz Anikó 
civil és nemzetiségi tanács -
nok tájékoztatójában ki - 
e melte, frakciója köz benjá- 
rására 1,8 millió forintra 
emelkedett a nemzetiségi ön -
kormányzatok támogatása, 
és korlátozott számban in -
gyenes parkolási engedélyt 
kaptak. A nemzetiségi kép -
viselők és az önkormányzat 
szakemberei gazdasági kér -
désekben is egyeztettek.  

Növekvő támogatás

Nemcsak költőként, íróként 
és fordítóként ismerjük a 
Prima Primissima és József 
Attila-díjas, Zuglóban élő mű -
vészt, hanem a mű vészvilág 
olyan aktív szereplőjeként is, 
aki a Költők Világkongresz-
szusának alelnöke, a Magyar 
Versmondók Egyesületének 
alelnöke, mindemellett pedig 
a Magyar Pen Club főtitkára. 
S mint ahogy lapunknak el-
mondta, ennek köszönhetően 
igencsak mozgalmas volt az 
elmúlt fél éve: megjárta Ecu -
adort, Kenyát, és még Nairobi 
szépségkirálynője is megtisz- 
telte a könyvbemutatóját. 
Legutóbb kínaiul jelent meg, 
és a hindu kiadásút is méltatta 
a Delhi Egyetem. A skóciai 
akadémiáról is üdvözölték, 
sőt megkapta a Boszniai Szerb 

Írószövetség nemzetközi díját. 
– Meglepett, hogy a „poétikai 
monográfiában” három mű -
vészi kor szakot állapítottak 
meg. Én a másodikról sem 
tudtam – mosolyodik el Tur-
czi István. Elismerés, hogy fel -
ismerték: minden szava a 
költői hagyományt őrzi, na de 
a költő irodalomtörténész is 
egyben. A változatos versfor-
mákban alkotó művész szo -
rosan kötődik Csokonaihoz, 
Verseghyhez, Szilágyi Do mo -
koshoz, Petri Györgyhöz, Or -
bán Ottóhoz, Vas Istvánhoz. 
Meséli, hogy a szintén Zug -
lóban élt Kabdebó Lóránt 
fogta a kezét, Zelk Zoltánnal 
pedig nagy sétákat tettek. 
Szállóigéjével búcsúzik: A ve r s 
legyen veletek! 

Csernyánszky Judit 

Fotó: Balogh Róbert

Fo
tó

: B
al

og
h 

Ró
be

rt

Turczi István büszke arra, hogy 
kerületi lakos      Fotó: Balogh Róbert

Híreink
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Hamarosan több, a második világháború után épített zuglói ingatlan is fővárosi védelem alá kerülhet. 
A Budapest által megóvandó létesítmények között szerepel a Nagyothallók Iskolája, a Pest Megyei 
Bíróság épülete, valamint a Kerepesi úti és Nagy Lajos király útjai lakótelep. 

Több zuglói épület is védelem alá kerülhet
Változtatási igény esetén Budapest főépítésze adhat ki véleményt, hogy a módosítás megvalósítható-e

Sokakban felmerül, mi a kö -
vetkezménye annak, ha la kó -
házuk védelem alá kerül. 
– Egy épület védetté nyilvá -
nítása semmilyen ne ga tí vum -
mal nem jár – tudtuk meg 
Engedyné Juhász Ve ro nika 
építészmérnöktől, a Budapest 
Főpolgármesteri Hivatal Vá -
rostervezési Fő osz tály 
Épí té szeti Értékvédelmi 
Cso portja vezetőjétől, 
aki nek elmondása sze -
rint akkor ke letkezhet 
probléma, ha valaki be -
avat kozást akar végezni 
az épületen, vagy a teljes 
le bontásában gondol ko -
zik. Ez tör tént a Dürer 
kert egykori zárda épü -
lete esetében is. Egy 
védett épületet ugyanis 
egé szében nem lehet fel-
számolni, viszont le het 
olyan kevésbé mar káns 
része, amely a jobb ki-

használhatóság vagy az esz -
tétikai megjelenés ér de ké ben 
módosítható.  
– Változtatási igény esetén a 
fővárosi védettség alatt álló 
épületekre Budapest fő é pí -
tésze adhat ki településképi 
véleményt – tájékoztatott a 
csoportvezető, megjegyezve, 

akik jogosultság nélkül épít -
keznek vagy az engedélye -
zettől eltérően végzik a ki - 
vitelezést, azokkal szemben a 
főjegyző a kerületi polgár -
mesternél kez de mény ezhet el - 
járást. Engedyné Juhász Ve -
ronika arra is kitért, hogy   
a megóvandó épületekben 

lakóknak korábban a na -
gyobb anyagi ráfordítást 
igény elő felújításokra le he -
tőségük volt érték védelmi tá-
mogatást igényelni, ez jelen - 
leg szünetel. A műemlék há -
zaknál az energiaha tékony -
ságot – az ere deti épület szer- 
 kezetet meg tartva – a nyí lás -

zárók cseréjével vagy a meg -
lévők korszerűsítésével lehet 
nö vel ni. Erről a Buda pest 
portálon található Ab lak fel -
újítási ka lauzban lehet infor-
málódni. 
– A védetté nyilvánítás folya-
matában most a második vi -
lágháború után épített léte - 

sítményekre koncentráltunk – 
nyilatkozta a csoportvezető, 
hozzátéve: Zuglóban a fő vá -
rosi védelem alá vont épü -
letek között vannak a két 
világháború közötti modern 
építészet folytatását képviselő 
házak és a modern építé- 
szet folyamatába ékelődött,  

1951–1956 között készült klasz- 
szi cista stílusjegyeket viselő 
szoc reál épületek is. A megó-
vandó zuglói épületek között 
a modernitást képviseli a 
Nagyothallók Iskolája és a 
Pest Megyei Bíróság épülete, 
míg a szocreált a Kerepesi  
úti és Nagy Lajos király útjai 

lakótelep házai, amelyek 
pártutasításra jöttek lét 
re, azonban a tervezői 
igyekeztek színvonalasat 
alkotni. 
 A vé de lem alá vont épü -
letek kivá lasztásában 
nagy tekintélyű szakem-
berek és fiatal mű vé szet -
történész is részt vett.  
– Az eredeti elképzelés 
szerint a két zuglói la -
kótelepnek csak egy-
egy kisebb ré sze került 
volna védelem alá, de a 
kerületi főépítész ké ré -
sére épületegyüttesként 

kezeltük őket – hangsúlyozta 
Engedyné Juhász Veronika, 
hozzáfűzve: Zugló tele pü lés -
képi ren delete alapján a fő vá -
rosi vé delem alá vont kerületi 
ingatlanoknak automatikusan 
meg szűnik a jelenlegi kerü -
leti helyi védettségük.  

Papp Dezső 

A Nagyothallók Iskolája a modernitást képviseli                      A Kerepesi úti lakótelep pártutasításra jött létre                    

A Pest Megyei Bíróság új technológiával épült Nagy Lajos király útjai lakótelep        Fotók: Balogh Róbert

VÉDETT ÉPÜLETEK



Zugló képviselő-tes tü -
lete 1998 januárjában 
döntött arról, hogy az 
1848–1849-es forra da -
lom és szabadságharc 
150. évfordulója alkal -
mából Kossuth-címer-
rel ellátott obeliszket 
állít a Pákozd téren (ma 
Wass Albert tér). A gré -
mium Antal Sándor 
zug lói kőszobrászt bíz -
ta meg az emlékmű el -
készítésével, aki nem 
egészen félmillió forin-
tért vállalta a munkát, 
és Egressy úti műhe-
lyében végezte a kőfa -
ragást. A 195 centiméter 

magas, alul lépcsőzetes oszlop 
vracai kemény mészkőből ké -
szült. Az avatóünnepséget – ka - 
tonai tiszteletadással – 1998. 
március 15-én 11 órától tartot-
ták. A Fővárosi Felső Mező -
gazdasági Iskola (ma Egressy 

Gábor Két Tanítási Nyelvű Sza k- 
gimnázium) udvarán 1937. ok-
tóber 4-én avatták fel az első 
fővárosi tanintézeti ország -
zászlót. Az 1848–1849-es pol-
gári forradalom és sza bad- 
ságharc 100. évfordulójához 
közeledve az országzászlót 
eltávolították, leszedték a csú -
csából kiemelkedő zászlóru-
dat, a homlokzatán lévő Er - 
dély-címert Kossuth-címerre, 
míg az alatta lévő feliratos 
márványlapot Petőfi-idézetet 
tartalmazó emléktáblára cse -
rélték, majd mint ‘48-as em-
lékkövet az Egressy út 73/b 
előtt állították fel. Az önkor-
mányzat 2012 ta va szán egy -

millió fo rintot biz - 
tosított az oszlop és 
kör nyezete rend-
betételére.  
A felújítás a Szent 
Kristóf Alapítvány 
közremű kö dé sével 
valósult meg. A he l y -
reállítás során az 
obe liszket az Eg res -
sy út felé for dí tot -
ták, és csúcsára visz- 
szahelyezték a zász -
lórudat, kör nye zetét 
pedig tér kővel bur -
kolták. Az emlék -
követ 2012. március 
15-én avatták újra.   
Martinkó Károly 
kerületi lakos kez -
deményezésére az 
önkormányzat 2018. 
március 21-én ava-
tott emléktáblát Ré -
pásy Mihály, az 
1848–1849-es forra -
da lom és szabad-
ságharc hon védtá- 

bornoka tisztele tére. A tűzol -
tóság épü letének Eg res sy tér 
felőli homlokzatán elhelye -
zett emléktábla avató ün nep -
ségén Hajdu Flórián al  pol - 
gármester mondott be szédet.  

           Papp Dezső 
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Március idusán ünnepeljük az 1848–1849-es forradalom és szabadságharc 
kezdetének 175. évfordulóját. A jubileum alkalmából cikksorozatunk har-
madik részében kerületünk 48-as emlékhelyeinek történetét elevenítjük fel.

Harminc év szobrai és emléktáblái – III.
Budapest első iskolai országzászlója volt, centenáriumi emlékkő lett belőle

Répásy Mihály honvédtábornok Martinkó 
Ká roly kezdeményezésére kapott emléktáblát 

A Samodai József Zuglói 
Hely történeti Műhely feb ru -
ári rendezvényén Tumpek 
Zoltán Delfinkirály című kö -
tetét mutatták be, amely   
a szer ző édesapja, a több  
csú csot is felállító Tumpek 
György úszó sportpályafu -
tásáról szól. A könyvéről és a 
tavaly elhunyt zuglói spor to -
lóról Majkó Zsuzsa, a Hely -
történeti Műhely vezetője 
beszélgetett a szerzővel. Tum -
pek Zoltán elmondta: egy ün-
nepi rendezvényen fogalma- 
zódott meg benne, hogy 
könyvet ír édesapjáról, aki a 
Csepeli Munkás Torna Klub-
nál kezdett úszni, azonban a 
sportkarrierje, Sárosi Imre 
keze alatt, a Budapesti Hon-
védnál teljesedett ki. A sport -
ember Székely Éva tanácsára 

próbálkozott meg a pillangó -
úszással. Ebben az úszásnem-
ben első világrekordját 1953. 
május 31-én Budapesten állí-
totta fel. Az 1952-es helsinki 
olimpiára szókimondósága 
miatt nem vitték ki, 1956-ban 
Melbourne-ben eltaktikázta 
magát, és nem sikerült nyer -
nie. A Tumpek Györgytől 
származó relikviákból alkal -
mi kiállítást szerveztek.  
Az érmek, plakettek és kupák 
mellett látható volt a világ re -
kordot hitelesítő oklevél és az 
a gyászszalagos Kossuth-cí -
mer is, amelyet a spor toló Mel - 
bourne-ben a mezén viselt. 

P. D. 

Del"nkirály

Tumpek Zoltán édesapjáról írt 
könyvet                  Fotó: Papp Dezső

 Fotók: Papp Dezső

Zugló ‘48-as emlékműve vracai ke -
mény mészkőből készült   

Az Egressy úti emlékkő az 
ön kor mányzat támogatásá-
val újult meg

Antal Sándor kőszobrász Eg -
ressy úti műhelyében ké szí -
tette el az obeliszket  
Forrás: Zuglói Lapok, 1998. március 10.

Zugló ‘48-as emlékművét katonai tisz  te - 
letadással avatták fel  

Forrás: Zuglói Lapok, 1998. március 24. 
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Urbán Erika tapasztalatai sze -
rint a családon belüli erőszak 
nagyon összetett társadalmi 
probléma. Nem könnyű ész -
revenni, az áldozatok sokáig 
nem tudnak segítséget kér -
ni, később pedig nagyon 

nehéz erről beszélniük.  
Az elkövetők helyzete sem 

egy sze rű. Országos felmérést is 
vé geztek az érintettek körében, 

amely ből kiderült, hogy az elkövetők 
70 százaléka, de az áldozatok 70 száza-
léka is vagy verbálisan vagy fizikai 
értelemben bántalmazó családban 
nőtt fel. 
– Bántalmazáson általában a fizikai 
agressziót értjük, de az áldozatok a 
lelki bántást tartják a legszoronga -
tóbbnak. Gyakorlatilag az életüket ál-
landó félelemben töltik, ami leépíti az 
emberi méltóságukat – hangsúlyozta a 
szakember. – Hosszú idő telik el az első 
bántalmazás és a segítségkérés között. 
Összetett pszichológiai folyamat zajlik 
ilyenkor az áldozatban, eleinte hisz 
abban, hogy megváltoztathatja a 
bántalmazó férjét, és mire tudomá-
sul veszi, hogy ez lehetetlen, addig -
ra a gyötrés csapdájába esik, nem - 
csak ő, hanem a gyermeke is. 
Urbán Erika nagyon fontosnak 
tartja, hogy a munkahelyen, az is -
kolában figyeljünk egymásra, ha 
egy munkatársunk nagyon hall-
gataggá válik vagy egy gyermek 
viselkedése alapvetően megvál-
tozik, rosszul kezd teljesíteni, túl 
csendes vagy túl agresszív, akkor 
találjunk lehetőséget a segítség -
nyújtásra. Az áldozatoknak pedig 
tudniuk kell, hogy van segítség.  
A mai napig működnek olyan titkos 
szállások, Shelter Házak, ahol bizton-
ságosan elhelyezik az életveszélybe 
került, bántalmazott családokat, nőket.  
– Amikor elhatároztam, hogy ezzel 
mindenképpen foglalkoznom kell, az 
egy segélyhívásra reagálva történt. 
Nevelési tanácsadóban dolgoztam 

akkor, egy hölgy felhívott a szomszéd 
település buszmegállójához közeli ka-
pualjból, ahonnan a gyermekével nem 
mert kimenni, mert a férje részegen 
őket kereste. Elmentem autóval értük, 
miután beszálltak a kocsiba, kértem, 
hogy feküdjenek a hátsó ülésre, hogy 
az apa ne vegye észre őket. Még két 
kilométer után is ott feküdtek rettegve. 
Akkor döbbentem rá, hogy teljesen 
másként kell segíteni egy bántalma-
zott emberen, onnantól kezdődött a 
szakmai munkám. A történetek na -
gyon megterhelőek, de ezek isme re -
tében tudunk csak segíteni, nemcsak 
az áldozatoknak, hanem a bántalmazó 
férfiaknak is, hiszen ők is segítségre 
szorulnak – tette hozzá a szakember, 
aki kiemelte, hogy a szociálismunkás-
képzésben sem kapnak olyan oktatást 
a hallgatók, amelyekkel hatékonyan 
tudnának segíteni az erőszak áldo za -
tain, pedig nagyon összetett prob-
lémáról van szó, amelyben a gyerme- 
kek is veszélyeztettek.   

– Szakmai tapasztalatból tudom, hogy 
a gyermek önmagát okolja a szülei 
válása miatt is, de bántalmazás esetén 
a gyermek ennek a százszorosát éli 
meg – emelte ki Urbán Erika. 

 
Az interjú átiratát  

Illés Sarolta készítette 

Urbán Erika: A mai napig működnek tit kos 
szállások, ahol biztonságosan elhelye zik a 
bántalmazottakat                               Fotók: Balogh Róbert  

A pszichopedagógus több történetet is meg -
osztott Jaksity Kata műsorvezetővel

Testi-lelki menedék a családi erőszak áldozatainak
Fontos, hogy minden közösségben "gyeljünk egymásra, és találjunk utat a segítségnyújtásra

Miután beszálltak a kocsiba, kértem, hogy feküdjenek a hátsó ülésre, hogy az apa ne vegye észre őket. 
Két kilométer után is ott feküdtek még rettegve – mesélte Urbán Erika pszichopedagógus, családszo-
ciológus, családterapeuta, aki a családon belüli erőszak áldozatainak súlyos történeteivel érkezett a 
Zuglói Sorsok forgatására. Ő hívta életre az első olyan országos segítőhálózatot, köztük a védett háza-
kat, ahol a bántalmazott nőknek és gyermekeiknek menedéket adnak, és a talpra állásban is segítenek.

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 

március 24.
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Egy formatervezőnek nem 
feltétlenül kell értenie a ze -
néhez, de Bán Miklós zongo-
raművész nagyanyja hatására 
kezdett el hangszeren játsza -
ni gyermekkorában. Zongo -
rázni kifejezetten nem sze - 
retett, nagyanyja a cselló felé 
orientálta, végül a szaxofon 
mellett kötött ki. Hobbi ze -
nészként együttesekben ját-
szott jazzt és fúziós zenét.  
A sokoldalú művész gra fi -
kus-tipográfusként is dolgo-
zik, könyveket tervez, pro fesz- 
szi o nális fotográfiával fog lal -
ko zik, és mindez bővült a for - 
matervezéssel. Azt állítja, 
hogy nem szakmát váltott, 
ha nem szakmát bővített. 
Több mint három évvel ez -
előtt elnyerte a Magyar Mű -
vészeti Akadémia ösz töndí- 
ját, melynek keretében há -
rom évig a saját projekt-
jeinek meg való- 
sításán dolgozha-
tott, így születtek a 
hangszerek is.  
– A viola da fusione, 
az első általam ter-
vezett hangszer, a 
viola da gamba és a 
cselló ke veréke. Szét-
szedhető a hang szer, 
ami 5-10 perc alatt át ala kít- 
ható csellóból viola da gam-
bává. A művész először szá -
mí tó gépes tervezéssel, a CAD 
(com puter-aided design) szoft- 
ver segítségével lemodel le -
zett egy viola da gambát és 
egy hagyományos csellót, 
ezek adták az alapot a zenei 
eszköz aprólékosan kidolgo-
zott elektroakusztikus virtu -
ális változatához. Ennek to - 
vábbi finomításával, kézi 
mun kával született meg ma -
ga a zene szerszám. Miklós 
még egy hangszerkészítő gé -
pet is tervezett a viola da fu-

sione gyár tásához. – Ennek a 
munkának az egyik legne-
hezebb része, hogy a 
méretek mindenütt 
stimmeljenek, eb -
ben a CAD ren- 
  geteget se gít.  
A méretarányok 
beállítását a 
hin du matema -
tika rekurzív 
számai alapján 
végzem. A re -
kurzív szá mok 
Európában az 
aranymet-
s z é s 

számaiként ismertek, ez a Fi-
b o n a c c i - s o r o z a t , 

1,2,3,5,8..., ami az in-
diai matema ti ká -

ból ke rült át 
hozzánk. Egy-
bevág a tiszta 
zenei hang kö -
zök ará nya i -
val, ezáltal a 
h a n  g  s z e r 
testében nem 
keletkeznek 
d i s s z o n á n s 
r e z g é s e k , 

c s a k 

harmonikusak. Miközben a 
mo nitorról szinte „lelépett” a 
há rom dimenziós hangszer, a 
vi ola da gamba évszázadokra 
visszanyúló tör ténetét is el -
mesélte a művész. 
–  A reneszánsz korban és a 
barokk elején tiltották a 
nagy zenekarok létrehozását, 
mivel ez a királyi udvarok 
privi légiuma volt, így a ne -
messég, a polgárság köreiben 
csak kamarazenekarok mű -
ködhettek. A viola da gamba 
lírai, felhangdús hangja eb -
ben az intim zenei közegben 
jól hallható volt.  
A tilalom feloldása után hir -
telen elterjedtek a nagy ze ne -
karok, amelybe a hegedű-hang- 
szercsalád ércesebb hang -
zása jobban beleillett, ezért 

ment ki a divatból a viola 
da gamba – magyarázta, 
megjegyezve: korábban a 
bélhú rozású viola da 
gambát ki finomultabb 
hangszernek tar tották a 
réz- vagy acél húro zású, 
közönségesnek és ri - 
cs a josnak gondolt he -
ge dűvel szem ben. 
Bán Miklós vissza-
hozta a koncertter-
mekbe az elektro - 
 akusz ti kus viola da 
ga m b át ,  mely e t  
Szászvá rosi Sza -
bolcs vi  ola da 
gam ba mű vész 
szólaltatott meg 
először egy már -
ciusi koncer -
ten. 

            Illés 
Sarolta 

Bán Miklós viola da fusione-ja
Új zeneszerszámot tervezett a számítógépén két vonós hangszer ötvözésével 

Bán Miklós zuglói grafikusművész-tipográfus, formatervező virtuális műhelyében klasszikus formájú 
elektromos autótervek, megvalósult karórák, fogtechnikai gyártóberendezések mellett két újragondolt 
hangszer, egy szaxofonbillentyűzetű tárogató és a maga nemében teljesen új viola da fusione is született.

Bán Miklós az elektroakusztikus viola da gambát visszahozta a koncerttermekbe    
Fotó: Subits-Tóth Gergő, Bán Miklós



 – Itt laktál Zuglóban, épp az életed egy fontos időszakában. 
– Igen, akkor voltam 1965-ben, 16 évesen, a Ki mit tud?-on. 
Ekkor még a televízióban hétfőn adásszünet volt, de amúgy 
mindenki azt nézte.  
– Felfogtad, hogy hova mész? 
– Egyáltalán nem. Nem is én jelentkeztem, hanem apu 
nevezett be. Csak azt tudtam, hogy nagyon jól érzem magam 
a színpadon. Kiskorom óta pici bohóc voltam. 
– Az a 16-17 éves Anikó mit gondolt a világról és abban a 
saját helyéről? 
– Jól éreztem magam a bőrömben, mert azt csinálhattam és 
abban volt sikerem, ami könnyedén ment. Nem is annyira a 
bűvészet műfaja. Annak a filozófiája később érett meg ben-
nem, hogy miért jó illúziót adni. Az, hogy szórakoztatni 
tudtam, csodálatos érzés volt. Önmagam lehettem. Nem érez -
tem, hogy keresnem kéne, mi legyek majd, mert úgy éreztem, 
hogy megvagyok. 
– Holott előtte még Júlia szerettél volna lenni. Shakespeare-t 
olvasva annak képzelted magad kiskamaszként. Ez egyszer 
csak eltűnt?   – A klasszikus Rómeó és Júlia tör ténete bevon-

zott engem. De in kább a ben-
nem rejlő exhibicionizmus 

vitt afelé, hogy szí nész -
nőként képzeltem el 

magam.  

Aztán megnyertem a Ki mit tud?-ot, és 
az igazolás volt arra, hogy talán 
másként is lehet. Volt apukámnak 
egy érdekes mondata: „Lehetsz 
színésznőként egy a tucatból, de 
bűvésznőként lehet, hogy csak az az 
egy leszel!” A hiúságomat ez na -
gyon le gyezgette. De ebbe nem is 
gondoltam bele. Annyira sodródtam, 
olyan természetes volt az egész, szinte 
csak lebegtem. Nem volt igazán jövő -
képem, hisz nem volt előttem modell. A nőket a színpadon a 
bűvészek mellett leg inkább csak asszisztensként láttam. 
Apukám zsenialitása, hogy hitte, tudta, hogy én másra is 
képes leszek.  
– Képes vagy betölteni a színpadot és hatni. 
– Igen. Volt egy időszak, amikor feladtam, négy évig nem is 
bű vész kedtem egy kapcsolat miatt. Én általában megadom 
magam a sze relemnek. 
– Az első férjed, Szebeni András fotóművész volt. 
– Igen. Nem szeretek visszasírni soha semmit. Az én választá-
som volt, tehát nem hibáztatom őt. Akkor ismét volt egy mon-
data az apukámnak, aki haragudott azért, hogy nem 
bűvészkedek. Egyébként szégyellem ezt kimondani, mert az 
én számból eléggé szerénytelenül hangzik: „Tudod, Anikó, 

neked csak át kell menni a színpadon, és ott vagy. 
Nemhogy még bűvészkedsz is. De ahogy akarod, 
csináld a magad sorsát.” Aztán visszatértem. És az 
egész életem, az élményeim, a világról kapott 
képem mind azt igazolta, hogy neki volt igaza. Azt 
is tőle kaptam, hogy szélsőséges helyzetekben 
tudni kell különlegeset adni és tenni a túlélésért.  
Ő például abban a négy évben, amit munkatábor-

ban töltött, nyolc nyelvet 
blöffölt tol mácsként a 
három nyelvhez képest, 
amit beszélt. Anyu kám -
mal együtt elmesélték 
azokat a szörnyű időket, 
és hogy ezeket hogyan 
élték meg. Kaptam egy 
víziót ar ról, hogy nincs 
lehetetlen. Rajtad múlik, 
hogy abban a pillanatban 

mit választasz. Feladod vagy 
bízol magadban és remény -
kedsz, és hozzá teszel a remény-
hez, hogy ebből kilábalsz, és 
nem hibáztatsz sen kit. Megta -
nultam, hogy ha a gondolatai-
dat, vágyaidat nem te hozod 
létre, akkor ne várd, hogy azok 
megtörténjenek. 
                                    Szily Nóra 

VENDÉGOLDAL 15

Ungár Anikó: Kaptam egy víziót, hogy nincs lehetetlen
Színésznőnek készült, majd megnyerte a Ki mit tud?-ot, és rájött, másként is állhat a színpadon 

A teljes beszélgetés  
a ZGL MEDIA 

YouTube- 
csatornáján! 
március 10.

Csodálatos nő, ember, művész, bűvész, akinek élete és szemlélete sokak számára nagyon inspiráló lehet. Beval-
lása szerint édesapjától tanulta meg, hogy szélsőséges helyzetekben tudni kell különlegeset tenni a túlélésért. 
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Dr. Molnár Vilmosné 1939-ben, 
házasságkötése után költözött 
Zuglóba, az Abonyi utcába. Zon-
goraművésznek készült, azonban 
elképzelését megváltoztatta az 
anyaság. A második világháború 
éveiben sorra születtek a gyer-
mekei, majd  egyiküknél izom sor -
vadást diagnosztizáltak.  
Ez véglegesen átformálta az öt -
gyermekes családanya életét.  
– Édesanyánk minden percét a ne -
velésünknek és beteg nő vé rünk 
ápolásának szentelte – mond ta a 
107 éves hölgy lánya, dr. Molnár 
Veronika, hozzátéve: a hat szak -
vizsgával rendelkező, családja 
eltartásán fáradozó édesapjuk délelőtt 
az egyetemen tanított, délután pedig 
tüdőgyógyász szakorvosként dolgozott. 

Dr. Molnár Vilmos 2006-ban, 103 éves 
korában hunyt el. Ezután döntött úgy 
Veronika, hogy magához ve szi megöz -

vegyült édesanyját, aki így 
került az Álmos vezér útjáról 
a Mogyoródi úti la kásba.  
– Édesanyám egészségével 
101 éves koráig semmi gond 
nem volt – mesélte dr. Mol-
nár Veronika, megjegyezve: 
ak kor egy lázzal járó, víru-
sos betegség ágynak döntöt -
te. Azóta sem sikerült talpra 
állítani. Dr. Molnár Vilmosné 
az elmúlt éveit ágyban töl -
tötte, egész napos gondozását 
Veronika végzi.  
Az ápolásba heti rendszere s -
séggel besegít a szépkorú 
édesanya még élő három má -

sik gyermeke, hat unokája, tíz déd uno -
kája és egy ük uno kája. 

Születésnapjuk alkalmából Horváth Csaba polgármester 
feb ruárban is felkereste Zugló jubiláló szépkorú lakóit, 
akiket oklevéllel és ajándékkal köszöntött. A városvezető az 
öt nyelven beszélő, 90 éves Imre Ferenc nyugalmazott kato-
natisztet Vezér úti otthonában kereste fel, akivel családjáról, 
katonaélményeiről és az irodalomról beszélgetett. A pol-
gármester a Stefánia úton élő, szintén a 90. évét betöltött 
Kovács Istvánt is meg látogatta, aki rendőr főhadnagyként a 
Ká dár-korszak több vezetőjének, köztük Lázár György nek, 
Aczél Györgynek és Huszár Istvánnak volt a személyi biz-
tosítója. Nyugdíjba vonulása után pedig, amíg tehette, aktí-
van tevékenykedett.  
Horváth Csaba a 95 esztendős Csóka Istvánhoz is elment, aki 
a Mafilmnél volt anyagbeszerző, és részt vett a 60-as, 70-es 
évek szinte valamennyi nagy filmprodukciójának meg-
valósításában. Pista bácsi, ahogy azt a polgármesternek is be-
mutatta, szobabiciklizéssel tartja kondícióban magát. 
Kerületünk első embere a 90. születésnapját ünneplő Kutasi 
Róbertet is meglátogat ta, aki szerszámkészítőként dolgozott. 
El mondása szerint jó erőnlétét a sportnak köszönheti, koráb-
ban háromszoros i'úsági kajakbajnok volt. A Schweitzer Al-
bert Református Sze re tet ott hon ban élő 95 éves Molnár 
Gyulát is fel köszöntötte a polgármester, aki magas kora el-
lenére még mindig kiváló billentyűs zenész, amit szintetizá-
torán be is bizonyított ven dé gének.  
Aktív éveiben az édes iparban tevékenykedő dr. Parádi Lász -
ló cukorgyári ve gyész mérnöknek is gratulált Horváth Csaba. 
A 90 éves ünnepelt korábban szabadidejében is „édességter-
meléssel” foglalkozott, ugyanis méhészkedett.  

16 SZÉPKORÚAK

Dr. Molnár Vilmosnénak 5 gyermeke, 6 unokája, 10 dédunokája és 1 ükunokája született 

Kerületünk egyik legidősebb lakója

Idősek születésnapi köszöntése 

Dr. Molnár Vilmosné február elején ünnepelte 107. születésnapját. Zugló egyik legéltesebb korú 
polgárát az önkormányzat is felköszöntötte. Irénke néni egész életét a családjának szentelte.

Imre Ferenc nyugalmazott ka-
tonatiszt öt nyelven be szél

Kovács István több politikus-
nak volt a személyi biztosítója

Csóka István nagyon sok film-
ben vett részt Fotók: Subits-Tóth Gergő

Az oldat összeállította: Riersch Tamás

Veronika édesanyja 101 éves koráig aktív volt, de egy ví rus - 
fertőzés után már nem tudott megerősödni              Fotó: S. T. G.

Kutasi Róbert háromszo ros ifi 
kajakbajnok volt

Molnár Gyula 95 évesen is reme -
kül szintetizátorozik 

Dr. Paládi László vegyész mér -
nök ként dolgozott



A polgármester fánkkal és cukormentes 
süteménnyel, míg a képviselők gyümölcs-  
csel, túrós lepénnyel és rétessel ked-
veskedtek az ünneplő szépkorúakanak. 
A klubtagok maguk készítette mas ka -
rákban jelentek meg a rendezvényeken, 
volt köztük többek között udvari bohóc, 
tükörtojás, Lúdas Matyi, mazsorett, vad -
állat és idomárja, tanárnő, Minnie egér, 
Lila ruhás hölgy, angyal, apáca, illetve 

tavasztündér.  Az Őszirózsa Idősek Klub-
jában Szijj Terike néni színes, mintás 
ruháját, csillogó-villogó ékszereit ma -
gára véve cigány kártyás jósnak öltözött. 
Annyira komolyan vette a szerepét, hogy 
nem csupán felvonult, hanem kártyát 
vetve többeknek is megjövendölte a 
jóképű herceg érkezését. Az Árnyaskert 
Idősek Klubjában egy másik javasasz-
szony Hor váth Csabának azt mondta, a 

varázs gömb jében látja, hogy az idei si -
keres év lesz. Csapó Ida néni a Tour de 
France legjobb időeredményét elérő ver -
seny zőjét meg illető sárga trikóban ér ke -
zett a rendezvényre, aki a helyszűke mi - 
att szoba biciklin te kert. Mint elmondta, 
jel me zével a mozgás fontos sá gára kí -
vánta felhívni a figyelmet, ő egyébként a 
ke rék pározás mellett nordic walkin  g- 
ozik és alkalomadtán úszik is.   Potos Rita 

FARSANG 17

Az idén is jelmezes felvonulással, vidám, zenés, táncos mulatsággal és az elmaradhatatlan farsangi 
fánkkal búcsúztatták a telet a Zuglói Szociális Szolgáltató Központ idősklubjaiban. A vigadókhoz 
Horváth Csaba polgármester és számos önkormányzati képviselő is csatlakozott.

Jóképű herceget jósoltak a farsangoló szépkorúaknak
Horváth Csabának is sikeres évet jövendölt idénre a javasasszony varázsgömbje
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ÖNKORMÁNYZATI  KÉPVISELŐK

VIDA ATTILA 
LMP • 1. EVK 
+36 70 618 7067 
vida.attila@zuglo.hu 

TÓTH ATTILA 
DK • 2. EVK 
+36 70 479 3837 
toth.attila@zuglo.hu 

BITSKEY BENCE 
DK • 3. EVK 
+36 20 278 0977 
bitskey.bence@zuglo.hu 

LEPSÉNYI LÁSZLÓ 
DK • 4. EVK 
+36 70 477 5122 
lepsenyi.laszlo@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
Momentum • 5. EVK 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

BUSZNYÁK IMRE KÁROLY 
Momentum • 6. EVK 
+36 70 479 3835 
busznyak.imre@momentum.hu 

PÉCSI DIÁNA 
MSZP • 7. EVK 
+36 70 436 0775 
zugloihetes@gmail.com 

KISNÉ SZIVCSOVICS  
NIKOLETT 
Momentum • 8. EVK 
+36 70 479 3834 
kszn@momentum.hu 

DR. JUHÁSZ-PINTÉR PÁL 
Fidesz  •  9. EVK 
+36 70 905 08 24 
juhaszpinter.pal@zuglo.hu

SÓGOR LÁSZLÓ 
MSZP • 13. EVK 
+36 20 978 3725 
sogor.zuglo.mszp@gmail.com  

KINISCH ANDREA 
DK • 14. EVK 
+36 30 6264631 
kinisch.andrea@zuglo.hu 

HORVÁTH ZSOLT 
DK • 15. EVK 
+36 70 331 5525 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

BORBÉLY ÁDÁM 
Fidesz 
+36 1 614 5009 
adamborbely88@gmail.com 

ROZGONYI ZOLTÁN 
Fidesz 
+36 30 907 2843 
rozgonyi66@gmail.com 

SZATMÁRY-JÄHL ANGELA 
Fidesz   •  +36 70 477 5117 
szatmary-jahl.angela@zuglo.hu   
facebook.com/szatmaryjahlangela/

BÖJTHE PÉTER 
Fidesz 
+36 30 639 9063 
bojthe.peter@zuglo.hu

VÁRNAI LÁSZLÓ 
CivilZugló Egyesület 
+36 70 436 0767 
varnai.laszlo@zuglo.hu 

VICTORA ZSOLT 
Független 
+36 70 479 3846 
victora.zsolt@zuglo.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
MSZP • 10. EVK 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 

HEVÉR LÁSZLÓ GYÖRGY 
DK • 11. EVK 
+36 70 436 0768 
hever.laszlo@zuglo.hu 

SOKACZ ANIKÓ 
MSZP • 12. EVK 
+36 70 436 0776 
sokacz.aniko@zuglo.hu 

HORVÁTH CSABA 
+36 1 872 9168 
polgarmester@zuglo.hu

ALPOLGÁRMESTEREK

PARLAMENTI  KÉPVISELŐK

HORVÁTH ZSOLT 
+36 70 331 5525 
horvath.zsolt@zuglo.hu 

RÓZSA ANDRÁS 
+36 70 479 3847 
rozsa.andras@zuglo.hu 

DR. TIBA ZSOLT 
+36 1 872 9315 

HADHÁZY ÁKOS 
8. OEVK 
zuglo@hadhazyakos.hu 

VAJDA ZOLTÁN 
13. OEVK 
+36 70 673 9723 
hello@vajdazoltan.hu 

HAJDU FLÓRIÁN 
+36 1 872 9457 
hajdu.florian@zuglo.hu 
zuglo.hu/hajdu-florian-2/

JEGYZŐ

POLGÁRMESTER

LISTÁS  KÉPVISELŐK

Zugló  
országgyűlési kép vi se lője 2023. 

március 21-én, kedden  
délután várja mind azokat, 

akiknek kér désük, pa na szuk vagy 
észrevételük van.  

Pontos időpontért kérjük, ír jon a 
zuglo@hadhazyakos.hu címre!  
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A Zuglói Zrt. felvételt hirdet  
a Karbantartó Osztályára a következő pozíciókra:

FESTŐ • Szükséges végzettség: szobafestő-mázoló szakmunkás bizonyítvány • Munkaidő: napi 8 óra 
 

VILLANYSZERELŐ • Szükséges végzettség: villanyszerelő szakmunkás bizonyítvány •  Munkaidő: napi 8 óra 
 

KERTÉSZ  • Szükséges végzettség: kisgépkezelői bizonyítvány, kertész szakmunkás bizonyítvány • Munkaidő: napi 8 óra 
 

SEGÉDMUNKÁS • Szükséges végzettség: minimum 8 általános • Munkaidő: napi 8 óra 
 

KARBANTARTÁSI CSOPORTVEZETŐ 
A Karbantartási Osztály fizikai állományának irányítása, munkájának szervezése, karbantartási munkákhoz szükséges 
anyagbeszerzések koordinálása az építőipar több területén (magasépítészet, villanyszerelés, épületgépészet, kertészet). 

Szükséges végzettség: magasépítő technikus, építész, építőmérnök •  Munkaidő: napi 8 óra 
 

Önéletrajzokat a beszerzes@zugloizrt.hu e-mail-címre várjuk, illetve személyesen  
telephelyünkön adhatják le: 1149 Budapest, Limanova tér 25. 

 
Munkavégzés helye 1145 Budapest, Limanova tér 25.  

Amit kínálunk: biztos, bejelentett állás, versenyképes fizetés, cafeteria 
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FÉG gyártmányú gáz ké szü -
lé kek szakjavítása. Víz-, gáz-, 
fűtésszerelés garanciával!  
Hívható: 8–18 óráig. Telefon: 
383-5873, 06-20-912-6163  
 
FESTÉST, MÁZOLÁST,  TA -
PÉ TÁZÁST és BURKOLÁST 
vállalok takarítással, fóliá zás- 
sal. Nyugdíjasoknak kedvez -
mény. Tel.: 06- 30- 422-1739  
 
GÁZKÉSZÜLÉKEK KARB A N - 
TARTÁSA, műszaki és biz-
tonsági vizsgálata. Konvek-
torok, gáztűzhelyek, FÉG 
kazánok javítása.  
Telefon: 06-30 443-2031  
 
VÍZSZERELÉS, VILLANY-
BOJLEREK VÍZKŐTELE NÍ -
TÉSE. Csapok, szifonok, vé - 
cé tartályok cseréje, javítása. 
Mosó-, mosogatógépek be kö -
tése. Duguláselhárítás anyag - 
beszerzéssel.  
Telefon: 06-30-447-3603 
 
TEHERTAXI! Költöztetés pre -
cíz munkavégzéssel! Megbíz -
ható rakodókkal, gyors ügy - 
 intézéssel. Igény esetén dobo-
zok, csomagolóanyagok. Komp-  
lett csomagolási tevé keny- 
ség! Lomtalanítást is válla -
lunk. Tel.: 06-70-214-4235  
 
DUGULÁSELHÁRÍTÁS, VÍZ-, 
KÖZPONTIFŰTÉS-szerelés, 
ázások, csőtörések megszün-
tetése. Mosdók, WC-tartályok 
cseréje. Csatornakamerázás. 
In gyenes kiszállás. Telefon: 
402-4330, 06-20-491-5089  
 
KLÍMAMEN: klímatisztítás,  
-karbantartás, -csere, új klíma 
telepítése. Hívjon bizalommal! 
Telefon :  06-30-857-2653 
 
KÁRPITOS javítást, áthúzást 
vállal. Tel.: 221-2392, 06-20-5 5 3-
8 5 8 2 .  XIV. ker. Nagy Lajos ki -
rály útja 43/B (Fogarasi sarok) 
 
FÜRDŐSZOBÁK AKADÁLY-
MENTESÍTÉSE, kád helyett 
zuhanyzó beépítése, csúszás-
mentes felülettel, biztonsági 
kapaszkodókkal.  
Telefon :  06-20  950-0035  

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER 
vállal festést, tisztasági festést, 
mázolást, tapétázást, lépcső -
ház- és homlokzatfestést.  
Telefon :  06-30 609-4294  
 
RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES 
KÜSZÖBÖK BESZERELÉSSEL. 
Zárak, kilincsek, pántok, zsa -
né rok cseréje, régi ajtók, ab la -
kok felújítása, szigetelése. Tel.: 
06-20-381-6703,  251-9483 
 
Molnár Ádám +36 70 371 3367. 
Hűtő-fűtő klímaszerelés. Klí-
matisztítás. Karbantartás.  
 
Tisztasági festés 500 Ft/nm-
től. Nyílászárók, lambériák, 
zsalugáterek, kerítések mázo -
lá sa. Parkettacsiszolás, -lera -
kás, -javítás, küszöbcsere. Vil - 
lan yszerelés. Telefon: 06-20-
945-5473, 06-30-499-1814 
 
Hagyatéki eljárásokban – vég -
intézkedések-végrende le tek 
elkészítésében –, ingatlanügy -
letekben jogi képviselet ellá -
tása. Szükség esetén házhoz 
megyek! Hívjon bizalommal, 
dr. Barna Tamás ügyvéd: 06-
20-969-1377 (Iroda: 1071 Bp. 
Dózsa György út 70.; kamarai 
azonosító: 36057186). 
 
Ha tud olyan kis munkát, amit 
más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, ács, 
víz-gáz-villanyszerelő szakem-
berek állnak rendelkezésre. 
Fürdőszoba felújítása, kád cse - 
réje zuhanykabinra. Teljes kö -
rű lakásfelújítást is vállalunk. 
Telefon:  06-30-457-2666  
 
Tetőjavítást, ereszjavítást, csa -
tornatisztítást, bádogos mun -
kákat vállalok beázások el há- 
rítására. Keressen bizalommal! 
Telefon :  06-20-238-3776  
 
Akciós WC-tartály csere. Fix 
áron: 32 990 forintért. Új WC-
tartállyal, munkadíjjal, kiszál-
lással, garanciával és rövid ha - 
táridővel. Április 30-ig.  
Telefon :  06-20-412-0524 
 
Szakképzett kertész vállal örök- 
 zöld- és sövénynyírást, kert -
rendezést, bozótirtást, FA KI -
VÁGÁST zöldhulla dék-elszál- 

lítással, garanciával, profi gé -
pekkel. Szabó András,  
telefon:   06-30-287-4348,  
[szebbkertet@gmail.com]  
 
LAKÁSFELÚJÍTÁS!  SZO BA -
FESTÉS, PARKETTÁZÁS, TA -
PÉTÁZÁS, VÍZSZERELÉS, 
CSEMPÉZÉS, VILLANYSZE -
RELÉS, KŐMŰVES- ÉS  KI -
SEBB MUNKÁK IS GARAN - 
CIÁVAL.  HALÁSZ TIBOR 
GE N E R Á L K I V I T E L E ZŐ , 
TELEFON: 202-2505, 06-
30-251-3800  
 
VILLANYSZERELÉS konnek-
torjavítástól a teljes lakás elekt - 
romos felújításáig. Tősgyöke -
res zuglói szerelő várja hí vá -
sát: 30-336-9042 
 
SOS lakásszerviz: víz-gáz-fű -
tésszerelés, gázkészülék-ja ví -
tás, duguláselhárítás. Telefon:  
06-30/269-0001 
 
Fata Zsolt vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzá-
ciós kazánok telepítését, teljes 
körű ügyintézéssel. Telefon: 
06-20-264-7752 
 
Villanyszerelés. Kapcsolók, du - 
galjak, lámpák cseréje. Elekt -
romos tűzhely bekötése, elekt -
romos hálózat javítása, cseréje 
garanciával. Telefon: 06-30-
598-7989, www.elektromaxi.hu 
 
Kőművesmunkák A-tól Z-ig, 
számlával, garanciával. Laczó 
Márton, 06-20-436-0339 
 
Kazáncsere, kéménybélelés 
tel jes ügyintézéssel a szolgál-
tatók felé, garanciális be üze -
melés egy kézben, kedvező ár. 
Kérjen ajánlatot! Telefon: 06-
70-227-3040, 06-70-227-3041, 
www.olcsonkazancsere.hu  
 
 
REDŐNY, RELUXA, napellen -
ző stb. szerelése, javítása, ga -
ran ciával! AJÁNDÉK SZÚNYOG- 
HÁLÓ minden megrende lés -
hez! Zuglói redőnyös.  
Telefon:  06-70-341-9489,   
06-20-341-0043 
 
 
 

 
 
BEÉPÍTHETŐ TETŐTERET, 
LAPOS TETŐT keres épí tész -
mérnök saját részre, homlok -
zat- és tető-hőszigetelésért, tár - 
sasház-felújításért cserébe. 
Telefon: + 36-30-451-2169 
 
ELADÓ ingatlant keresek Zug - 
lóban befektetési céllal. 
Amennyiben Önnek van eladó, 
kérem, hívjon. Berecz Ildikó, 
telefon: 06-70-442-7051 
 
 
KÖNYVEKET, KÖNYV TÁRA -
KAT, MŰTÁRGYAKAT 1945 
ELŐTTI KÉPESLAPOKAT 
VÉRTESI ANTIKVÁRIUM 
VÁSÁROL. Azonnali fizetés.  
Díjtalan kiszállás. www.verte-
siantikvarium.hu, telefon: 06-
20-425-6437  
 
Könyvmolyok új és használt 
magyar nyelvű könyveket v e sz- 
nek. Telefon: 06-20-468-7398 
 
 
Házhoz megyek! Fogsor ké szí -
tését, javítását vállalom garan-
ciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon:  06-20-980-3957 
 
ADAMOV ANNA TERMÉ -
SZETGYÓGYÁSZ, REFLEXO -
LÓGUS, akupunktőr, spirituá- 
lis gyógyító, cupping terápia. 
XIV. Erzsébet királyné 11. Min-
den betegséget gyógyítok. 
220-8165, 06-30-450-0821 
 
GYÓGYPEDIKŰR: benőtt kö -
röm, tyúkszem eltávolítása, di-
abéteszes érszűkületes lábak 
szakszerű kezelése! Házhoz is 
megyek! Fontos számomra a 
bizalom! Ildikó, telefon:  06-
30-343-4443 
 
  
Almási Katalin vásárol ér ték -
becsléssel legmagasabb áron! 
Bútorokat, órákat, fest mé nye -
ket, dísztárgyakat, kris tályt, 
porcelánt, könyveket, írógé -
pet, varrógépet, szőrmebun -
dát, csipkét, bizsukat, ki tün- 
 tetést, régi pénzt, teljes hagya -
tékot. Díjtalan kiszállással! 
Telefon: 06-30-308-9148 
 

Szolgáltatás Ingatlan

Könyv

Egészség

RégiségRedőny, reluxa
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HERMINA ANTIKVITÁS a 
THÖKÖLY ÚT 100/B-ben vá -
sárol festményeket, antik bú-
torokat, asztali, fali-, zseb- és 
karórákat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni stb. porcelánokat, Ko - 
vács Margit-, Hummel-, Gor ka-
kerámiákat, bronz- és ezüst-
tárgyakat 150 forinttól 600 
forint/grammig, háború előtti 
katonai kitüntetéseket, leve le -
zőlapokat, képeslapokat, ha -
gya tékokat, ékszereket. Tört 
arany 10 300 forinttól, fazon -
arany 22 ezer forintig. Érték-
becslés és kiszállás díjtalan! 
A Hungária körúttól 1 percre. 
Telefon :  06-20-358-8217 
 
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb ré gi sé -
get vásárolunk, árverésre át -
veszünk. VI. Andrássy út 16. 
Telefon: 3 1 7 - 4 7 5 7 , H.: 12–17,  
K.–Sze.: 10–17, Cs.: 10–19 
 
Bp. Thököly út 114/B alatt ré -
giségbolt vásárol készpénzért 
hagyatékot, régiséget, fest-
ményt, bútort, Zsolnay-por ce -
lánt, aranyat, ezüstöt, régi kar- 

és zsebórákat, antik órákat stb. 
László János tulajdonos, be -
csüs. Tel.: 06-70-425-5659  
 
VERONIKA ÉS TÁRSA VÁ -
SÁ ROLNA ÓRÁKAT, KAR -
ÓRÁ KAT, akár hibásakat is, 
bútorokat, bronztárgyakat, 
fest ményeket, képkereteket, 
RÉGI JÁTÉKOKAT, HE REN -
DY-, ZSOLNAY- és egyéb por -
celánokat, régi ÉRMÉKET, pa- 
 pírpénzeket, katonai ru há kat, 
ESZKÖZÖKET, EZÜSTTÁR-
GYAKAT, BIZSUKAT ÉS ÉK-
SZEREKET (FOGARA NYA - 
KAT IS ). Érdeklődni telefo -
non, 06-20-483-2499. Szemé-
lyesen nyitvatartási időben 
H.–P.: 9–18-ig: XIV. kerület, 
Miskolci út 153. Hétvégén tele-
fonos egyeztetéssel. 
 
 
 
Papp István – kerületi szakem-
ber. Számítógép- és laptopja -
vítás, karbantartás hely színi 
kiszállással. Javítás nagy ta -
pasz talattal, tisztességesen! 
Tele fon :  0 6 - 2 0 - 4 1 8 - 1 8 1 3  

 
SZÁMÍTÓGÉPEK JAVÍTÁSA 
helyszínen, hétvégén is. Ví rus -
irtás, tanácsadás, telepítések, 
alkatrészcsere garanciával. In -
gyenes kiszállás. Aradi Zoltán. 
Telefon:  06-70-519-2470  
E-mail: szerviz@szerviz.info  
 
COMPUTERKLINIKA – szá mí - 
tógép-javítás, -karbantartás, 
-bővítés, vírusirtás, telepítés in - 
gyenes kiszállással. Hívjon bi - 
zalommal! 06-30-857-2653 
 
 
 
Fiatal diplomás házaspár élet -
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.  
Telefon :  06-30-965-0495 
 
EGYEDÜL VAN? Nincs kire 
szá mítania? Nincs pénze? Itt a 
megoldás! Életjáradék-el tar -
tási szerződést kötünk 60 év 
felett! Havi készpénzben biz-
tosítjuk életét! Nem kell mást 
tennie, csak minket megjelölni 
mint örököst!  
Telefon :  06-20-358-8217  

Orvos-rendőr házaspár élet já -
radéki szerződést kötne, egyé -
ni igényekre szabott fel téte- 
lekkel. Tel.: 06-70-312-0856 
 
Jómódú mérnök nagypapa 
életjáradéki szerződést kötne 
ottlakás nélkül, továbbtanuló 
lány unokája részére, családi 
ház vagy öröklakás jöhet szá -
mításba. Készpénzt és magas 
havi törlesztést fizetek, ha szük - 
séges, részleges segítséget biz-
tosítunk. László János, 06-70-
425-5659 
 
A Don-kanyar 80. évfordu ló -
jához kapcsolódó filmhez ke -
resünk magyar, német egyen - 
ruhát, katonai felszerelést, ki -
tüntetéseket (sisak, bajonett 
stb.), fotókat, fény ké pe ző gé -
peket, tollat, órát, pengőt stb. 
Telefon :  06-70-949-4013

Egyéb

Számítógép

KÖVESSE Zugló hivatalos 
Facebook-oldalát!

facebook.com/zuglo14/

Friss és közérdekű  
információk!  
25 ezer követő!

Adja le hirdetését még ma! 
zugloilapok@zuglo.hu

Megrendelési határidők: 
2023. április 25.  
2023. május 23.  
2023. június 20.  

2023. augusztus 22.  
2023. szeptember 19.  
2023. október 20.  
2023. november 21.

Hirdessen 
a Zuglói Lapokban! 
06-70-681-0754



Koszorúzással és gyer ty gy ú j  - 
tással emlékeztek meg Kes -
jár Csaba 62. születésnap -
járól volt barátai,  tisz te lői és 
testvéröccse a sportoló Thö -
köly út–Róna utca sar kán 
álló szobránál.  
Az ese mé nyen Barabás Fe -
renc, a Polgári Összefogás 
Ke rü le tünkért Alapítvány 
kura tó riumi tagja elmondta, 

szeret nék, ha a német Noris-
ringen baleset követ kez té -
ben 26 évesen elhunyt zug - 
lói autóversenyzőről nevez -
nék el a Thököly út–Varsó 
utca sarkán felújított névte-
len közterületet, és oda he -
lyez nék át az emlékművét is. 
Ez iránti kérelmüket már 
több mint ezren írták alá. 

22 MOZAIK

Speciális olimpiára készülnek
Különleges esemény volt a 
Magyar Speciális Olimpia 
Szövetség idei országos ko -
sárlabdatornája. A XXVI. 
Hársfa Kupán, amely egyben 
a XI. Angyal Józsefné Kupa 
is volt, összesen 15 együttes 
vett részt. A berlini Speciális 
Olimpiai Nyári Világjá té -
kokra készülő női egyesített, 
ép és értelmi fogyatékos já -
tékosokból álló, többszö rös 
speciális világbaj nokokat 

fel sorakoztató csapat három 
eredményes meccset játszott 
a Szent István Gimnázium 
tor natermében. Egyik össze -
csapáson fiúgárda volt az el-
lenfelük. Galambos Zsolt ko - 
 sárlabda-szakágvezető azt 
nyilat koz ta, hogy nagy re -
mé nyekkel indítja el a vá lo -
gatottat, hi szen a leg utóbbi 
két spe ci ális olimpiát is arany - 
  éremmel zárták.                         

Fotó: Balogh Róbert

Teret neveznének el Kesjár Csabáról

Hagyományteremtő céllal él -
ményt nyújtó, közösségépítő 
sportversenyt rendeztek a 
BKSZC Kaesz Gyula Faipari 
Technikum és Szakképző Is -
kolában. Az eseményen több 
mint száz tanuló vett részt. 
– A program a rászoruló 
diákjainknak szólt, akik az ott - 
honi körülmények miatt még 
karácsonykor sem mennek 
haza – tudtuk meg a rendez -

vény szervezőjétől, Takácsné 
Mandics Gabriella szociális 
segítőtől. A főként fiúk al kot -
ta tanulóközönség asztali -
teniszben és csocsóban mérte 
össze tudását.  
A díjakat az IKEA biztosí-
totta, a versenyt megnyitó 
Horváth Csaba polgármester 
pedig pizzát és üdítőt vitt a 
versenyzőknek.  

Közösségépítő csocsóbajnokság
Budapest Főváros XIV. Kerület Zugló 
Önkormányzata Képviselő-testülete  

pályázatot hirdet 
 

„Tiszta udvar rendes ház” cím elnyerésére   
Pályázati kategóriák: 

„Tiszta udvar, rendes ház” 
„Tiszta, rendes társasház/lépcsőház” 

„Zöld balkon” 
„Tiszta, rendes intézmény”  

A pályázatokat személyesen a XIV. Kerületi  
Önkormányzat ügyfélszolgálati irodáján:  

Budapest, Bácskai utca 3., vagy elektronikusan  
a tisztaudvarrendeshaz@zuglo.hu címen adhatják le. 

Mind a két esetben jelöljék meg a tárgyat:  
Tiszta udvar, rendes ház pályázat. 

A pályázatokat legkésőbb  
2023. május 31-ig lehet benyújtani.  

 
A határidőn túl érkezett pályázatok értékelés nélkül elutasításra kerülnek. 

 
Részletek: www.zuglo.hu 

Fotó: Balogh Róbert

Fotó: Balogh Róbert

FELHÍVÁS

Az oldalt összeállította: Riesch Tamás



Egy ezüst- és három bronzéremmel, vala -
mint több A döntős helyezéssel zárta a ma -
gyar rö vidpályás gyorskorcsolya-válogatott 
a világ kupa-sorozatot. Az idei gdanski Euró -
pa-bajnokságról pedig egy ezüst- és egy 
bronzéremmel, illetve három A döntős he -
lyezéssel tértek haza a Liu testvérek nélkül 
jégre lépő magyar short trackesek. – A Liuk 
előtt is volt élet és utánuk is van – jelentette 
ki Bánhidi Ákos, a magyar rövidpályás 
gyors korcsolya-válogatott szakmai vezetője, 
hozzátéve: a hazai short trackesek már a 
2006-os torinói olimpián is komoly ered-
ményt értek el, Huszár Erika 4., Knoch Vik-
tor pedig 5. volt. Az eredménycunami akkor 
kezdődött, amikor a Liu testvérek berobban-
tak a nemzetközi élvonalba. A szakmai 
vezető szerint távozásukat követően most az 
a feladatuk, hogy megpróbáljanak a hazai 

utánpótlásból minél több jó versenyzőt ki -
nevelni. – Sok tehetséges fiatallal dolgozunk, 
akik közül többen is bekerülhetnek a vi lág -
elitbe – fejtette ki Bánhidi Ákos, megjegyez -
ve: a lányok előrébb tartanak, Jászapati 
Petráról lassan kijelenthető, hogy a legjob-
bak közé tartozik, de a fiúk is egyre gyak -
rab ban bizo nyítják, hogy számolni kell 
ve lük. A szakmai vezető elmondta, a ver -
senyzők az ország különböző részeiből ér -
keznek. A fiatalabbak általában a Zuglóban 
működő Gyakorló Jégcsarnokhoz közeli 
iskolában tanulnak, az idősebbek pedig a 
sportlétesítmény szomszédságában válasz-
tanak maguknak albérletet. – Versenyzőink 
csak így tudják a sok edzést összehangolni 
az életükkel – magya rázta Bánhidi Ákos 
hozzáfűzve: ennek okán a kötődésük is erős 
a kerülethez.                             Riersch Tamás

SPORT 23

Visszatérnek ahhoz, hogy a "atalokat csak 18-19 éves korukig nevelik

Idén kiemelt klub lett a KSI
– Nagyon fontos mérföldkőhöz érkeztünk – 
tájékoztatott Zsoldos Péter, a klub elnöke, hoz-
zátéve: évek óta azon dolgoznak, hogy az egye -
sületük jövőjét megalapozzák. 
A KSI 1963-ban az utánpótlás képzésére ala -
kult. A fiata lokat 18-19 éves korukig ne velték, 
ezért a KSI színeiben csak Wladár Sándor sze -
rezhetett olimpiai aranyérmet.  
A 1980-as évek végétől a Csanádi Árpádról el-
nevezett zuglói oktatási intézmény a klub bázis -
iskolája lett. A kétezres évek elején életbe lé pett 
egyesületi törvény lehetővé tette, hogy a felnőtté 
vált spor to lók továbbra is a klubnál ver se -
nyezzenek. A KSI azonban a kor látozott le he- 
tőségeivel csak nehezen tudott lépést tartani a 
nagy egyes ü letekkel. 
– Szeretnénk visszatérni az eredeti felada tunk -
hoz, a fiatalok 18-19 éves korukig tartó magas 
 szintű ne ve léséhez – hangsúlyozta a klubelnök.   
Az idei a változások éve lesz a KSI-nél. Ennek első 
jeleként a klub logója és weboldala már megújult, 
februártól pedig a Csillagember az egyesület hivata-
los kabalafigurája. A tervek szerint a május 2-ai szü letésnapra mutatják be 
a KSI-t a fiatalok körében népszerűsítő kisfilmet, a jubileumi ünnepséget 
pedig év végén rendezik meg. 
– Most a legfontosabb számunkra  – fejtette ki Zsoldos Péter  –, hogy a 2024-
es párizsi olimpiára minél több KSI-s nevelésű sportoló szerezzen kvalifiká-
ciót, és ők minél jobban szerepeljenek.                                        Riersch Tamás 

Az MTK és a BVSC-Zugló után az idén hatvanéves KSI SE is bekerült a 
kiemelt fővárosi klubok közé, így a jövőben az eddiginél jóval nagyobb tá-
mogatásra számíthat. 

Liuk nélkül is van élet a korcsolyapályán

Bánhidi Ákos: Sok tehetséges fiatallal 
dolgozunk, de egyelőre a lányok elő -
rébb tartanak         Fotó: Subits-Tóth Gergő

Zsoldos Péter: Célunk, hogy minél több KSI-s ki-
jusson a 2024-es olim piára               Fotók: Balogh Róbert

Az idei a változások éve,  
Csillag ember lett az új  
kabala fi gu ra
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Helyi közösségeknek vagy a testületnek kellene dönteni az intézmények sorsáról

Megújult a Budapest Időgép

A korábban önkormányzati, jelenleg állami fenntartásban lévő iskolák 
működési tapasztalatairól és a hazai oktatás megmentésének lehetőségeiről 
rendezett kerekasztal-beszélgetést a Városért Egyesület a Zuglói Civil Házban. 
Tíz éve vette ki az ál -
lam az iskolákat az ön -
kormányzatok ke zé- 
ből és adta át a Klebers - 
berg Intézményfenn -
tartó Központnak.  
Azóta folyamatosan vi -
ta tárgya, hogy kié le -
gyen az iskola.  
Nahalka István okta -
tás kutató szerint a he -
lyi közösségeknek kell 
erről dönteni, mert az 
iskolák sorsát csak ők 
tudják jól alakítani. 
Hiller István volt ok-
tatásügyi miniszter úgy vélte, 
az önkormányzatok kép vi se -
lő-tes tü le teinek kellene ha -
tározni a rról, hogy a ke rület 
vagy te le pülés veszi-e át az 
oktatási intézmények mű köd -
tetését. Szabó Zsuzsa, a Pe -
dagógusok Szakszervezeté - 

nek elnöke kijelentette: nem 
lehet az is kolákat felülről 
irányítani. A tüntetések nem-
csak a pe da gó gusok bér eme -
léséről, ha nem erről is szól - 
tak. A Sylvester János Refor-
mátus Gim názium igazgatója, 
Kocsis Imre Antal azt mondta, 
a fenn tartó legyen kellően 

közel és távol is az is -
koláktól, ahogy ez job -
bá ra ér vé nyesül az egy - 
házke rü letek által mű -
 ködtetett rendszerben. 
Mihalics Lili, a Szent 
István Gimnázium di ák -
ja azt kifo gásolta, hogy 
túl kö tött a Nem zeti 
Alaptanterv, ami akadá-
lyozza az ön álló gondol -
kodást se gítő, pro jekt - 
alapú kép zést. 
– Az elmúlt 10 évben az 
oktatás leépült, pedagó-
gushiány van, a nem zet -

közi felmérésekben le marad - 
tunk – összegezte a rendez -
vényen elhangzottakat Hor -
váth Csa ba polgármester, a 
Városért Egyesület elnöke, 
hozzátéve: ideje lenne a ra di -
kális váltásnak.                   

Cs. J.  

Különleges időutazást kínál a Hungaricana 
adatbázis megújult Budapest Időgépe, amelynek 
segítségével virtuális sétát tehetünk a főváros-
ban, és megismerhetünk minden elérhető ada-
tot akár saját lakhelyünkről is. A 2017 óta 
fejlesztett oldalon négy különböző időmet-
szetben (1837, 1873, 1908, 1937) barangol-
hatunk Budapesten a korabeli térképek segít - 
sé gével, és tanul má nyoz hatjuk a város szer ke -
zetének átalakulását. A GPS-koordináták 

alapján szinkronizált térképekről elérhetjük 
az épületekhez, illetve egykori lakóikhoz kap -
csolódó történelmi iratokat. Emellett néhány 
épület 3D-s rekonsturkciója is megtekinthető. 
A www.hungaricana.hu/hu/budapest-idog e p/ 
címen elérhető időgép interaktív térkép ré -
tegein helyrajzi szám, intézménykategória, mai 
vagy régi cím, illetve volt és jelenlegi utcanév 
alapján is kereshetünk.  Az oldalon fellelhetők 
a Magyar Királyi Honvéd Légierő 1944 ápri -
lisában Budapestről készített légifelvételei,  
illetve egy térinformatikai adatbázis is az 1956 -
os forradalom és szabadságharc áldozatairól. 
A Budapest Időgép megújítása a Budapest Fő -
város Levéltára, a Fővárosi Szabó Ervin Köny v -
tár, az Óbudai Egyetem Ybl Miklós Építés - 
tudományi Kara (3D rekonstrukciók) és az Ar-
canum Adatbázis Kft. együttműködésében a 
Nemzeti Kulturális Alap, valamint Pest, Buda 
és Óbuda egyesítésének 150. évfordulója alkal -
mából a Fővárosi Önkormányzat támogatásá-
val valósult meg.     

 Csernyánszky Judit

A Zuglói Civil Házban tartott kerekasztal-
beszélgetést a Vá rosért Egyesület        Fotó: B. R.

Térben és időben egyaránt barangolhatunk az 
interaktív térképeken         Fotó: Fővárosi Önkormányzat

A Budapesti Kereskedelmi és 
Iparkamara (BKIK) Krisztina 
körúti székházában Gazda -
ság fejlesztés az okosvárosban 
címmel rendezett nagysza bá -
sú konferenciát, amelyen meg - 
hívott előadóként részt vett 
többek között Erő Zoltán, Bu-
dapest főépítésze.  
– A budapesti közlekedést, a 
város- és a „smart city”-fej -
lesztéseket érintő rende le tek -
kel érdemes a budapesti vál- 
 lalkozásokat is megismer -
tetni, és fórumot biztosítani 
nekik ahhoz, hogy kia la kul -
jon az okosvárosok és a szol-
gáltatók közti együttműködés 
– mondta el lapunknak a szer -
vező, Szatmáry-Jähl Angéla 
zuglói képviselő, aki egyben 
az Önkormányzati Kapcsola-
tok Kollégiumának elnöke. 
Hozzátette, a zuglói szakcso-
port vezetőjeként e téren is fi-
gyelemmel kíséri a zuglói vál - 
tozásokat. A növekvő lakos -
ságszám, az egyre összetet-
tebb működésű infra struk- 
túra üzemeltetése és a fel -
gyor sult városi élet követ kez -
tében a kerületek, települések 
vezetői új kihívásokkal szem-
besülnek: energiamegta ka rí -
tás, e-kormányzati szolgálta - 
tások, adatvédelem, illetve 
adatvezérelt városüze mel te -
tés, hulladékkezelés, köz le ke -
dési és parkolási problémák.  
A kerületi fejlesztésekről, az 
okosvárossá alakulás folya-
matáról külön-külön beszá-
molt V. Naszályi Márta I. 
kerületi polgármester, Szabó 
Gyula II. kerületi alpolgár -
mester, Tóth Sándor, a Bel vá -
ros-Lipótváros Városfej lesztő 
Kft. ügyvezetője, valamint 
Csiga Gergely XIII. kerületi 
alpolgármester.                Cs. J. 

Okosváros Kié legyen az iskola?

Fotó: Subits-Tóth Gergő
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A technika koponyasérülésen, stroke-on átesett felnőtteknek is segít

Egyszerűen elkészíthető két roma étel

Mozgásfejlődési rendellenességek, szoptatási nehézségek, logopédiai prob-
lémák megoldására nyújt fájdalommentes gyógymódot a Pfaffenrot sziner-
getikus reflexterápia, melyről a zuglói Sebaj Diagnosztikai és Fejlesztő 
Központ munkatársa, Bagin-Horváth Judit konduktor-tanító beszélt. 
Judit Németországban ta lál -
kozott nemcsak a módszerrel, 
hanem a módszer atyjával, az 
ott gyógyító dr. Waldemar 
Pfaffenrottal is. A terápia 
több kezelési el járást: az aku-
presszúrát, a reflexterápiát, a 
különböző ma nuális fogás- és 
nyomástechnikákat fog lalja 
magában. Judit a technikát 
leginkább a korai fejlesztés-
ben alkal maz za a gyermekek 
mozgás- és beszédfej lő dé sé -
ben, illetve a kognitív képes -
ségek javí tá sában. 
– Lujzi nagyon gyenge izom -
zattal született, ami akadá -
lyozta mozgásfejlődését – me - 

sélte a kezelésre érkező kis -
lányról.  
– A tavaly nyár óta tartó ke -
zelések hatására a gyermek 
elkezdett megfordulni, kúsz -
ni, mászni. Ma már önállóan 
feláll, lépeget a tizenhat hó-
napos kislány. A terápia szop-
tatási nehéz ségek esetén is 
alkalmazható.  
– Arcon kívül és szájtéren 
belüli kezelést is végzünk. Ha 
baba izomzata nem elég erős 
a vákuum létrehozásához, 3-4 
kezelés után megoldódhat a 
probléma. Hasonló arckeze -
léssel segít  he tünk egyes lo-
gopédiai ese tekben is. 

A roma ételek általában nagyon egyszerűek, 
viszont zsírosabbak és erősebben fűsze re -
zettek a megszokottnál, sokuk úgy tartja, ezek-
től bírják a nehéz fizikai munkát.  
Varga Eleonóra, a Zuglói Roma Kisebbségi 
Önkormányzat mun -
ka társa két könnyen 
elkészíthető étel re -
cep t jét bocsátotta ren - 
delkezésünkre. A töl -
tött ci gány ke nyérre 
(bodag vagy va karó) 
tájegységen ként más-
más nevet hasz nál hat -
nak, de min den hol ha - 
sonlóan ké szítik. 
Tegyünk 1 kg finom-
liszthez egy csomag 
sütőport, egy kávés -
kanál szódabikarbó nát, 2-3 teáskanál sót és 
annyi vizet, hogy jól gyúrható tésztát kapjunk. 
Egy evőkanál zsírral jól kidolgozzuk. Ha nem 
akarjuk megtölteni, akkor azonnal süthetjük 
olajban, mint a lángost, vagy sütőben 2-3 cm 
vastagságúra kilapítva, illetve sparhelt tetején.  
A töltött változatba ízlés szerint bármilyen töl-
teléket tehetünk: darált húsos, gombás, sonkás 
vagy pirított hagymás betétet készíthetünk.  
A romák ezt a kenyérfélét minden ét ke zés hez 

szívesen fo gyasztják. 
A romakonyha ti pi -
kus étele, a malactartó 
sertésbelsőségből ké -
szül. Ne a máj ra vagy 
a vesére gondoljunk, 
ezt ugyanis a koca, 
vagyis a nős tény ser -
tés pete ve ze té k é ből, 
szaporító szerveiből 
készítik.  
Alaposan megmossuk 
az 1,5-2 kg ma lac tar -
tót, szódabikarbó ná -
ban jól átforgatjuk, 
majd újra átmossuk. 
Forrásban lévő vízben 
babérlevéllel, vö rös -
hagymával előfőzzük. 

Ezután apró darabokra vágjuk, és hideg, 
ecetes vízben 5-10 percig áztatjuk. Disznó -
zsíron megpirítunk pirospap rikával 3-4 fej 
vöröshagymát, 3-4 gerezd fokhagymát, bele-
forgatjuk a belső séget. Hozzáadunk 3-4 fel-
szeletelt paprikát, ugyanennyi paradicsomot, 
megszórjuk sóval, bors sal, majoránnával, 
ételízesítővel, és pu hára főzzük. Főtt burgo -
nyával tálaljuk. 

Az oldalt összeállította: Illés Sarolta

Bagin-Horváth Judit fél év 
alatt ért el hatalmas eredményt 
Lujzinál                    Fotó: Balogh Róbert

Sertés-petevezetékből, 
szaporító szervekből ké - 
 szül a malactartó                             

Fotók: Zuglói Roma  
Kisebbségi Önkormányzat

A Tündérpakk Alapítvány 
fennállása óta különös figyel-
met fordít arra, hogy intim -
higiénés termékek is megje - 
lenjenek az adományok kö -
zött, hogy a szegénységben 
élők is hozzájuthassanak ezek- 
hez a nélkülözhetetlen cik -
kekhez. – A menstruációs 
szegénység létező jelenség, 
amelynek folyománya, hogy a 
szülő nem tudja megvenni 
kislányának az intimbetétet. 
Ezeken a napokon a kamasz 
lányok nem mennek iskolába, 
vagy a saját ruhájukat tépke -
dik össze, hogy betétként hasz - 
nálják, ami hamar átázik, 
láthatóvá válik a menstruáció, 
és a többiek esetleg csúfolód-
nak ezen – magyarázta Pata -
ki-Szomolányi Tímea, az ala - 
pítvány létrehozója, hozzá -
téve: anyák napja, nőnap vagy 
épp az iskolakezdés idején a 
helyzet megoldására hon-
lapjukon is megjelennek a 
higiénés termékek adomány-
gyűjtési akciói. A Nemzeti 
Együttműködési Alap pályá -
zatán a menstruációs sze gé n y - 
ség csökkentésére irányuló 
programjukkal 1,2 millió fo -
rintot nyertek. Tímea és az 
alapítvány projektme ned zse -
re, Lőrincz Noémi a menstru -
ációs szegénységen nemcsak 
adománygyűjtéssel próbál 
segíteni, hanem a Segítség, 
felnőttem! című új kiadvá -
nyuk kal és a hozzá kapcso -
lódó programmal is.   
– Az Uzso ki Utcai Kórház 
szülész-nőgyógyász szakor-
vosával, Lajis Amália Tímeá-
val és Tóth Ildikó szer kesz- 
tő-gra fi kussal készítettük el 
kiadványunkat, amely a fiúk 
és a lányok biológiai érését 
érthetően taglalja – tájékozta-
tott új projektjükről Noémi. 
– Első körben közel 700 gyer-
mekhez juttatjuk el a füzetet, 
és az általunk biztosított betét- 
és tamponmintacsomagot. 

Tündérek  
a menstruációs 

szegénység ellen 
Fájdalommentes képességfejlesztés

Minden étkezéshez szí -
vesen eszik a cigányke -
reket                                                       
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Az oldalt összeállította: Illés Sarolta

A világszerte ismert Time 
Magazin első száma 1923. már - 
cius 3-án jelent meg New 
Yorkban. Az Egyesült Ál-
lamok első heti hírmagazinjá-
nak címlapfotóján Joseph G. 
Gannon, az USA Kong resz-
szusának nyugdíjazott kép -
viselőházi elnöke szerepelt.  
A két alapító, Briton Hadden 
és Henry Luce olyan tényeken 
alapuló hírmagazint akart 
létrehozni, melyet egy el fog -
lalt ember egy óra alatt el tud 
olvasni. A Time 1927 óta Az év 
embere címet annak ítéli oda, 
aki az elmúlt 12 hónapban 
legtöbbet szerepelt a címla -
po kon. Az első év embere 
Charles Lindbergh volt, aki 
egyedül elsőként repülte át az 
Atlanti-óceánt. De megkapta 
ezt a címet Adolf Hitler és 
Mahatma Gandhi is. 
1946. március 5-én Winston 
Churchill volt brit minisz -

terelnök magánemberként lá-
togatott az USA-ba. Híres ful - 
 toni beszédében a Szovjet -
uniót bírálva először hasz -
nálta a vasfüggöny szót a 
po litikai helyzet jellemzésére. 
A kommunista hatalom vas-
függönyével elkezdődött a 
hidegháború korszaka, amely 
magában hordozta a harma -
dik világháború lehe tő ségét. 
Churchill úgy látta, hogy a 
szovjetekkel szemben csak 
egy erős, összetartó Európa 
védheti meg magát. 

Emlékezetes napok
Kora legnevesebb magyar művészeit kapta lencsevégre a portréfotózás úttörője 

Ady Endre fotográfusa volt
Székely Aladár fotóin korának művészei elevenednek meg, köztük több mint negy -
ven kép őrzi Ady Endre arcvonásait és Lédával készült első közös fotóját. 

Székely 1870. március 5-én 
született Gyulán Bleyer Ala -
dár Áron néven, zsidó ipa ros-
kereskedő családba. Nem volt 
jó tanuló, ezért egy fotózáshoz 
is értő szoba- és címfestő me s - 
ternél tanonckodott, tőle sa -
játította el a fényképezés alap-
jait. Az ügyesen rajzoló fia - 
talembert kezdetben képre-
tusálóként alkalmazták egy 
kolozsvári műteremben, ké -
sőbb Mai Manó keze alá is dol - 
gozott. Külföldi tanulmányút-
jairól hazatérve 1899-ben Szé -
kelyre változtatta nevét, és 
megnyitotta első üzletét. Ki-
lenc évvel később elsőként 
nyitott utcára nyíló, kirakatos 
fotóműtermet a József kör -
úton. Írók és művészek cím-
mel Ady Endre és Ignotus 
előszavával albumot jelen-
tetett meg, amelyben többek 
között Rippl-Rónai Józsefről, 
Bartók Bé láról és Eötvös 
Lorándról készített fotója sze -

repelt. Adyt fényképezte leg -
többször, a költő rokonai is 
megfordultak a műtermében. 
Iga zi barátságuk akkor kez -
dő dött, amikor a költő nagy 
sze relme, Léda is a gépe elé 
ült.  Az Ady-portrékkal 1910-
ben nemzetközi fényképkiál-
lításon aranyérmet nyert.  

A költő 1919-ben be követ ke -
zett halála után hét eredeti 
Ady-arcképpel jelentetett meg 
emlék al bumot Móricz Zsig-
mond elő szavával.  
Az 1920-as évektől brómolaj 
technikával ké szí tett akt- és 
gyermekfotót, vala mint táj-, 
illetve zsáner ké peket.  
1966-ban szülővárosa Székely 
Aladár-emlékdíjat ala pított. 

Székely Aladár önarcképe 
                    Fotók: Székely Aladár

A művész Adyt fényképezte 
legtöbbször, a költő rokonai is 
megfordultak nála 

Churchill 1946. március 5-én  
először használta a vasfüg-
göny szót                  Fotó: wikipédia

Áldott állapotot hozhat Boldogasszony ünnepe
Jézus fogantatása időpontjá-
nak a római katolikus egyház 
március 25-ét jelölte meg úgy, 
hogy a december 25-ei szü le -
tésétől számoltak vissza kilenc 
hónapot. Az angyali üdvözlet -
re emlékeznek ezen a napon, 
amikor is – a bibliai történet 
szerint – Gábriel arkangyal 
meg jelent Szűz Mária előtt Ná - 
záretben. Ekkor Mária már a 
Dávid házából származó Jó -
zseffel járt jegyben. Az ar k an -
gyal kijelentette, hogy „Ne 
félj, Mária, mert kegyelmet ta -
láltál az Istennél! Íme, fogansz 
méhedben, és fiút szülsz, akit 
nevezz Jézusnak.” Vannak olyan 
források, amelyek szerint a 
tavaszi napfordulóhoz, március 21-hez közeli 
ünnep – a beköszöntő tavaszhoz hasonlóan – 
az új élet kezdetét, a megújulást, a megváltást 

szimbolizálja. A magyar nép 
Szűz Máriát Istenanyának, 
Boldogasszonynak, Boldog -
anyának nevezte, a népművé -
szetben gabonával, gyü mölcs- 
csel ábrázolták.  
A gyermeket pedig a fogan-
tatás gyümölcsének, így kap -
ta ez a nap a Gyümölcsoltó 
Boldogasszony nevet. E nap 
talán az egyik legszélesebb 
körben értelmezett termé -
kenységi ünnep. Ha ezen a 
napon egy asszony együtt hál 
a férjével, biztosan áldott ál-
lapotba kerül. De azt is meg-
figyelték a gazdák, ha már - 
cius 25-én végzik a gyümölcs-
fák oltását, a szemzést, akkor 

az a fa biztosan megmarad és bőséges termést 
hoz a következő években. 

Szűz Mária angyali üdvözletére 
emlékezünk                    Fotó: archívum
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SKORPIÓ (10. 23.–11. 22.) Építő beszélgetésekben 
gazdag, kreatív hónap vár a Skorpióra. Lelke legmé-
lyén igénye van arra, hogy a munkahelyi viszonyokat 
gyökeresen megváltoztassa, hogy támogató közeget 

építsen ki maga köré még akkor is, ha nem ő a vezető. 

MÉRLEG (09. 23.–10. 23.) Lendület, ötletgazdagság, 
jó hangulat vár rá ebben a hónapban. Kedvező üzleti 
lehetőségek találják meg, művészi oldala kitel-
jesedését éli meg. Inspiráló hatások érik, melyek 

pozitív értelemben írják át a társadalmi megítélését.

BIKA (04. 20.–05. 21.) A hónap első felében rengeteg 
feladat várja, munkahelyén és otthon is rendet kell 
tennie. Könnyedén túljut a nehézségeken. Március 
végén végre egyensúlyba, nyugalmi állapotba 
kerül az élete, minden megy a maga kellemes útján. 

IKREK (05. 21.–06. 21.) Zseniális ötletei most is a 
közösségét szolgálják. A hónap szlogenje: Tegyünk 
másokért! A munkabírása most határtalan, len dü -
letes, úgy érzi, minden lehetőséget meg kell ragadnia 
mások megsegítésére. A hónap végén megpihenhet.

RÁK (06. 21.–07. 23.) Most kifejezetten érdekli a misz -
tikum magasabb szintje, a hittudomány, és kíváncsi, 
hogy a gyakorlat igazolja-e az elméletet. Késztetést 
érez az írásra, hogy felismeréseit barátaival megossza. 

Külföldi utazást is szervezhet. 

KOS (03. 20.–04. 20.) Kedvessége a társaság közép pont - 
jává teszi, értelmes témákról lehet vele beszélgetni, 
lelkesen segít a problémás helyzetek megoldásában. 
Érzelmileg képes másokra ráhangolódni. A kö -
zösségben végzett torna jó hatással van rá.

OROSZLÁN (07. 23.–08. 23.) Mit jelent önzetlenül 
másokért tenni, úgy áldozatot hozni, hogy nem vár 
érte hálát? Megtalálja a segítségnyújtásban azt a 
határt, ami nem terhes sem a másiknak, sem neki. A 
figyelmes, szelíd kommunikáció segíti a megértésben.

SZŰZ (08. 23.–09. 23.)  Alapos megfontolás után 
kötelezi el magát hivatalosan is a szerelme mellett. 
Kreatív ötletekkel egy teljesen új életet kezd fel -
épí teni, a régi mintákat maga mögött hagyja. Igen 

előnyös munkaszerződések várnak most rá. 

NYILAS (11. 22.–12. 22.) Nagyon jó a közelében lenni, 
mert sugározza magából az életszeretetet. Úgy érzi, 
még jobb ember akar lenni, de ez nem okoz benne fe -
szültséget, inkább ettől még jobban érzi magát. Most 
igénye lehet egy kis magányra, összegzésre.   

BAK (12. 21.–01. 20.)  Érzékenyebbé válik, ami elbi-
zonytalaníthatja. Kerülje a hibái felnagyítását, hi -
szen a javítás lehetősége mindig adott. A kö vet kező 
két és fél év lehetőséget ad olyan tapasztalatok 

gyűjtésére, melyek fellazítják szigorúságát. 

VÍZÖNTŐ (01. 20.–02. 18.) Most bátran támaszkodhat 
intuícióira, hagyja szárnyalni képzeletét, az aggodal-
mait tegye félre. Március végétől fokozatosan ugyan, 
de gyökeres változás indul el a társadalomban, a saját 

életében, munkájában ő is változást generál.  

HALAK (02. 18–03. 20.) Rend, összeszedettség és biz-
tonságérzet költözik a Halak életébe. A szorongásoktól 
megszabadul. A zenéléssel vagy a zenehallgatással tud 
egyensúlyt teremteni a lelkében. A rendszeres, di-

namikus torna visszaadja szabadságérzetét.

Illés Sarolta
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